Anhang A

Die folgenden Tabellen sollen ausgewahlte, fiir iibergreifende Zeitrdume berechnete und in der
vorliegenden Arbeit diskutierte Indikatoren nochmals dokumentieren. Die Représentativitit der
angegebenen bzw. berechneten Werte fiir die tatséchliche Situation vor Ort ist dabei teils durch
Verwaltungsstrukturdnderungen, Mobilitdt oder Bildungspendler/-innen verzerrt — die Hinweise
in den entsprechenden Abschnitten der vorangehenden Arbeit sind daher bei Interpretationen

unbedingt zu beachten.



Anhang A - 2 Regionale Schulentwicklung in Berlin und Brandenburg 1920-1995

ERFOLGSQUOTEN
Al: Berechnete Erfolgsquoten und an die Altersgruppenentwicklung
angepasste Erfolgsquoten Stufe 9, Stufe 10 und Stufe 11 in Berlin 1925 bis 1987
A2: Berechnete Erfolgsquoten und an die Altersgruppenentwicklung angepasste

Erfolgsquoten Stufe 9, Stufe 10 und Stufe 11 in der Region Brandenburg 1953 bis 1987

Berlin 1920 bis 1944
A3: Berechnete Erfolgsquoten Stufe 9 in den Bezirken Berlins 1926 bis 1930
Ad4: Berechnete Erfolgsquoten Stufe 11 in den Bezirken Berlins 1926 bis 1928

Westliche Bezirke Berlins 1945 bis 1989
AS: Berechnete Erfolgsquoten Stufe 10 in den Bezirken West-Berlins 1975 bis 1980
A6: Berechnete Erfolgsquoten Stufe 11 in den Bezirken West-Berlins 1975 bis 1979

Ostliche Bezirke Berlins 1945 bis 1989
AT7: Berechnete Erfolgsquoten Stufe 10 in den Stadtbezirken Ost-Berlins 1945 bis 1980
AS: Berechnete Erfolgsquoten Stufe 11 in den Stadtbezirken Ost-Berlins 1945 bis 1979

Bezirk Cottbus 1952 bis 1989
A9: Berechnete Erfolgsquoten Stufe 10

in ausgewihlten Kreisen des Bezirkes Cottbus 1954 bis 1980
A10:  Berechnete Erfolgsquoten Stufe 11

in ausgewihlten Kreisen des Bezirkes Cottbus 1954 bis 1979

Bezirk Frankfurt/Oder 1952 bis 1989
All:  Berechnete Erfolgsquoten Stufe 10

in ausgewdhlten Kreisen des Bezirkes Frankfurt/Oder 1952 bis 1980
Al12:  Berechnete Erfolgsquoten Stufe 11

in ausgewihlten Kreisen des Bezirkes Frankfurt/Oder 1952 bis 1979

Bezirk Potsdam 1952 bis 1989
A13:  Berechnete Erfolgsquoten Stufe 10

in ausgewihlten Kreisen des Bezirkes Potsdam 1952 bis 1980
Al4:  Berechnete Erfolgsquoten Stufe 11

in ausgewihlten Kreisen des Bezirkes Potsdam 1952 bis 1979

RELATIVER SCHULBESUCH

Berlin 1920 bis 1945
AlS: Relativer Schulbesuch an 6ffentlichen Schulen in den Bezirken Berlins 1925
Al16:  Relativer Schulbesuch der 14 bis 17-jdhrigen (Stufen 9 bis 12)

an Offentlichen Schulen in den Bezirken Berlins 1925, 1933 und 1938

Westliche Bezirke Berlins 1945 bis 1989

A17:  Relativer Schulbesuch der 14 bis 15-jahrigen (Stufen 9 und 10)
in den Bezirken West-Berlins 1960 bis 1989

A18:  Relativer Schulbesuch der 16 bis 18-jdhrigen (Stufen 11 bis 13)
in den Bezirken West-Berlins 1960 bis 1989

Ostliche Bezirke Berlins 1945 bis 1989

A19:  Relativer Schulbesuch der 14 bis 15-jdhrigen (Stufen 9 und 10)
in den Stadtbezirken Ost-Berlins 1946 bis 1989

A20:  Relativer Schulbesuch der 16 bis 17-jahrigen (Stufen 11 und 12)
in den Stadtbezirken Ost-Berlins 1946 bis 1989
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Ausgewdihlte statistische Ubersichten

Provinz Brandenburg 1946

A21:

Relativer Schulbesuch in den Kreisen der Provinz Brandenburg 1946

Bezirk Cottbus 1952 bis 1989

A22:

A23:

A24:

Relativer Schulbesuch der 14 bis 15-jahrigen (Stufen 9 und 10)
in ausgewihlten Kreisen des Bezirkes Cottbus 1961 bis 1989
Relativer Schulbesuch der 16 bis 17-jahrigen (Stufen 11 und 12)
in ausgewihlten Kreisen des Bezirkes Cottbus 1961 bis 1989
Relativer Schulbesuch der 14 bis 17-jdhrigen (Stufen 9 bis 12)
in ausgewihlten Kreisen des Bezirkes Cottbus 1957 bis 1989

Bezirk Frankfurt/Oder 1952 bis 1989

A25:

A26:

A27:

Relativer Schulbesuch der 14 bis 15-jahrigen (Stufen 9 und 10)

in ausgewihlten Kreisen des Bezirkes Frankfurt/Oder 1966 bis 1989
Relativer Schulbesuch der 16 bis 17-jdhrigen (Stufen 11 und 12)

in ausgewihlten Kreisen des Bezirkes Frankfurt/Oder 1966 bis 1989
Relativer Schulbesuch der 14 bis 17-jahrigen (Stufen 9 bis 12)

in ausgewihlten Kreisen des Bezirkes Frankfurt/Oder 1957 bis 1989

Bezirk Potsdam 1952 bis 1989

A28:

A29:

A30:

VERTEILUNG DER SCHULER/-INNEN AUF DIE SCHULARTEN

Relativer Schulbesuch der 14 bis 15-jdhrigen (Stufen 9 und 10)
in ausgewihlten Kreisen des Bezirkes Potsdam 1963 bis 1989
Relativer Schulbesuch der 16 bis 17-jdhrigen (Stufen 11 und 12)
in ausgewihlten Kreisen des Bezirkes Potsdam 1963 bis 1989
Relativer Schulbesuch der 14 bis 17-jdhrigen (Stufen 9 bis 12)
in ausgewihlten Kreisen des Bezirkes Potsdam 1956 bis 1989

NACH DEM ERSTEN SCHULISCHEN UBERGANG

Berlin 1920 bis 1945

A3l:
A32:
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A34:
A35:
A36:
A37:
A38:
A39:
A40:
A41:
A42:
A43:
Ad44:
A45:
A46:
A47:
A48:
A49:
AS50:
AS1:

Verteilung der Schiiler/-innen auf die Schularten in Stufe 5 ...
... in GroB-Berlin 1925 bis 1938

... in Charlottenburg 1925 bis 1938
... in Friedrichshain 1925 bis 1938
... in Kdpenick 1925 bis 1938

... in Kreuzberg 1925 bis 1938

... in Lichtenberg 1925 bis 1938

... in Mitte 1925 bis 1938

... in Neukolln 1925 bis 1938

... in Pankow 1925 bis 1938

... in Prenzlauer Berg 1925 bis 1938
... in Reinickendorf 1925 bis 1938
... in Schoneberg 1925 bis 1938

... in Spandau 1925 bis 1938

... in Steglitz 1925 bis 1938

... in Tempelhof 1925 bis 1938

... in Tiergarten 1925 bis 1938

... in Treptow 1925 bis 1938

... in Wedding 1925 bis 1938

... in WeiBlensee 1925 bis 1938

... in Wilmersdorf 1925 bis 1938
... in Zehlendorf 1925 bis 1938
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Anhang A - 4 Regionale Schulentwicklung in Berlin und Brandenburg 1920-1995

Westliche Bezirke Berlins 1945 bis 1989
Verteilung der Schiiler/-innen auf die Schularten in Stufe 5 ...

AS52: ... in Berlin-West 1946 bis 1947

AS53: ... in Charlottenburg 1946 bis 1947

A54: .. in Kreuzberg 1946 bis 1947

AS5: ... in Neukoélln 1946 bis 1947

AS56: ... in Reinickendorf 1946 bis 1947

AS7:  ...in Schoneberg 1946 bis 1947

ASS: ... in Spandau 1946 bis 1947

AS59: ... in Steglitz 1946 bis 1947

A60: ... 1in Tempelhof 1946 bis 1947

A61: ... in Tiergarten 1946 bis 1947

A62:  ...in Wedding 1946 bis 1947

A63: ... in Wilmersdorf 1946 bis 1947

A64: ... in Zehlendorf 1946 bis 1947
Verteilung der Schiiler/-innen auf die Schularten in Stufe 7 ...

A65: ... in Berlin-West 1957 bis 1989

A66: ... in Charlottenburg 1975 bis 1989

A67:  ...in Kreuzberg 1975 bis 1989

A68: ... in Neukoélln 1975 bis 1989

A69: ... in Reinickendorf 1975 bis 1989

A70: ... in Schoneberg 1975 bis 1989

A71: .. in Spandau 1975 bis 1989

AT2: ... in Steglitz 1975 bis 1989

A73: ... in Tempelhof 1975 bis 1989

A74: .. in Tiergarten 1975 bis 1989

A75:  ...in Wedding 1975 bis 1989

A76: ... in Wilmersdorf 1975 bis 1989

ATT: ... in Zehlendorf 1975 bis 1989

Ostliche Bezirke Berlins 1945 bis 1989
Verteilung der Schiiler/-innen auf die Schularten in Stufe 5 ...

AT8: ... in Berlin-Ost 1946 bis 1947

A79: ... in Friedrichshain 1946 bis 1947

A80: ... 1in Kopenick 1946 bis 1947

AS81: ... in Lichtenberg 1946 bis 1947

A82: ... in Mitte 1946 bis 1947

AS83: ... in Pankow 1946 bis 1947

A84: ... in Prenzlauer Berg 1946 bis 1947

AS8S: ... in Treptow 1946 bis 1947

A86: ... in Weilensee 1946 bis 1947
Verteilung der Schiiler/-innen auf die Schularten in Stufe 9 ...

A87: ... in Berlin-Ost 1959 bis 1980

A88: ... in Berlin-Ost 1959 bis 1980

A89: ... in Friedrichshain 1959 bis 1980

A90: ... 1in Kopenick 1959 bis 1980

A91: ... in Lichtenberg 1959 bis 1980

A92: ... in Mitte 1959 bis 1980

A93: ... in Pankow 1959 bis 1980

A94: ... in Prenzlauer Berg 1959 bis 1980

A95: ... in Treptow 1959 bis 1980

A96: ... in Weilensee 1959 bis 1980

Provinz Brandenburg 1945
A97:  Verteilung der Schiiler/-innen auf die Schularten in Stufe 5 in Brandenburg 1945

Bezirke Brandenburgs 1952 bis 1989
A98:  Verteilung der Schiiler/-innen auf die Schularten in Stufe 9
in der Region Brandenburg 1955 bis 1980
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Ausgewdihlte statistische Ubersichten Anhang A - 5

Bezirk Cottbus 1952 bis 1989
Verteilung der Schiiler/-innen auf die Schularten in Stufe 9 ...

A99: ... im Bezirk Cottbus 1955 bis 1980 A-31
A100: ...in Calau 1961 bis 1980 A-31
A101: ... 1in Cottbus (Stadt) 1962 bis 1980 A-32
A102: ... in Senftenberg 1961 bis 1980 A-32
A103: ... in Spremberg 1961 bis 1980 A-32

Bezirk Potsdam 1952 bis 1989
Verteilung der Schiiler/-innen auf die Schularten in Stufe 9 ...

A104: ... im Bezirk Potsdam 1952 bis 1980 A-33
A105: ... in Brandenburg (Stadt) 1955 bis 1980 A-33
A106: ... 1in Konigs Wusterhausen 1955 bis 1980 A-33
A107: ... 1in Kyritz 1955 bis 1980 A-34
A108: ... 1in Nauen 1955 bis 1980 A-34
A109: ... 1in Oranienburg 1955 bis 1980 A-34
A110: ... 1in Potsdam (Stadt) 1955 bis 1980 A-34
Al11: ... in Potsdam 1955 bis 1980 A-35
A112: ... in Pritzwalk 1955 bis 1980 A-35
Al113: ... in Wittstock 1956 bis 1980 A-35
Al14: ..in Zossen 1955 bis 1980 A-35

Bezirk Frankfurt/Oder 1952 bis 1989
Verteilung der Schiiler/-innen auf die Schularten in Stufe 9 ...

A115: ... im Bezirk Frankfurt-Oder 1952 bis 1980 A-36
Al116: ... 1in Bernau 1955 bis 1980 A-36
Al117: ... in Eisenhiittenstadt (Stadt) 1969 bis 1980 A-36
A118: ... in Frankfurt-Oder (Stadt) 1955 bis 1980 A-37
A119: ... in Fiirstenberg-Oder 1955 bis 1957 A-37
A120: ... in Fiirstenwalde 1955 bis 1980 A-37
A121: ... 1in Schwedt-Oder (Stadt) 1969 bis 1980 A-37
A122: ... in Seelow 1955 bis 1980 A-38
A123: ... in Stalinstadt (Stadt) 1955 bis 1957 A-38
A124: .. in Strausberg 1955 bis 1980 A-38

Land Berlin 1990 bis 1995
Verteilung der Schiiler/-innen auf die Schularten in Stufe 7 ...

A125: ... in den Ostlichen und westlichen Bezirken Berlins 1991 bis 1995 A-38
A126: ...in den 0Ostlichen Bezirken Berlins 1991 bis 1995 A-38
A127: ...in den westlichen Bezirken Berlins 1991 bis 1995 A-39

Land Brandenburg 1990 bis 1995
A128: Verteilung der Schiiler/-innen auf die Schularten in Stufe 7

im Land Brandenburg 1992 bis 1995 A-39
UBERGANGSQUOTEN

A129:  Ubergangsquoten zu 'Hoheren' Schulen der Einschulungsjahre 1922 bis 1988

in Berlin (ohne Beriicksichtigung der SPS in Berlin-Ost nach 1961) A-40
A130:  Ubergangsquoten zu 'Hoheren' Schulen der Einschulungsjahre 1922 bis 1988

in Berlin (mit Berticksichtigung der SPS in Berlin-Ost nach 1961) A-41
A131:  Ubergangsquoten zu OS/EOS/VK in der Region Brandenburg 1946 bis 1989

(ohne Berticksichtigung der SPS nach 1969) A-42
A132:  Ubergangsquoten zu OS/EOS/VK in der Region Brandenburg 1946 bis 1989

(mit Beriicksichtigung der SPS nach 1969) A-43

Berlin 1920 bis 1945
A133:  Ubergangsquoten zu Héheren und Mittleren Schulen

in den Bezirken Berlins 1926 bis 1937 A-43
A134: Ubergangsquoten zu Hoheren Schulen in den Bezirken Berlins 1926 bis 1937 A-44



Anhang A - 6 Regionale Schulentwicklung in Berlin und Brandenburg 1920-1995

Westliche Bezirke Berlins 1945 bis 1989
Ubergangsquoten (Absichtserkldrung der Eltern) zu den Schulen ...

A135: ... in Berlin-West 1972 bis 1989 A-44
A136: ... 1in Charlottenburg 1965 bis 1989 A-44
A137: ... 1in Kreuzberg 1965 bis 1989 A-45
A138: ... in Neukolln 1965 bis 1989 A-45
A139: ... in Reinickendorf 1965 bis 1989 A-45
A140: ... 1in Schoneberg 1965 bis 1989 A-45
Al41: .. in Spandau 1965 bis 1989 A-46
Al142: .. in Steglitz 1965 bis 1989 A-46
A143: ... in Tempelhof 1965 bis 1989 A-46
Al44: .. in Tiergarten 1965 bis 1989 A-46
A145: ... in Wedding 1965 bis 1989 A-47
A146: ... in Wilmersdorf 1965 bis 1989 A-47
A147: ... in Zehlendorf 1965 bis 1989 A-47

Ostliche Bezirke Berlins 1945 bis 1989
A148: Ubergangsquoten in Stufe 9 der OS/EOS/VK

in den Bezirken Ost-Berlins 1950 bis 1980 A-48
A149:  Ubergangsquoten in Stufe 11 der EOS in den Bezirken Ost-Berlins 1982 bis 1989 A-48

Bezirk Cottbus 1952 bis 1989
A150: Ubergangsquoten in Stufe 9 der OS/EOS/VK

ip den Kreisen des Bezirkes Cottbus 1955 bis 1980 A-49
A151: Ubergangsquoten in Stufe 11 der EOS
in den Kreisen des Bezirkes Cottbus 1982 bis 1989 A-49

Bezirk Frankfurt/Oder 1952 bis 1989
A152: Ubergangsquoten in Stufe 9 der OS/EOS/VK

i.r.l den Kreisen des Bezirkes Frankfurt/Oder 1954 bis 1980 A-50
A153: Ubergangsquoten in Stufe 11 der EOS
in den Kreisen des Bezirkes Frankfurt/Oder 1982 bis 1989 A-50

Bezirk Potsdam 1952 bis 1989
A154:  Ubergangsquoten in Stufe 9 der OS/EOS/VK

in den Kreisen des Bezirkes Potsdam 1954 bis 1980 A-51
A155:  Ubergangsquoten in Stufe 11 der EOS

in den Kreisen des Bezirkes Frankfurt/Oder 1982 bis 1989 A-51



Ausgewdihlte statistische Ubersichten

Erfolgsquoten

Anhang A - 7

Tabelle Al: Berechnete Erfolgsquoten und an die Altersgruppenentwicklung angepasste Erfolgsquoten
Stufe 9, Stufe 10 und Stufe 11 in Berlin 1925 bis 1987 (Angaben in Prozent) —
[Daten zu Tabelle 19, S. 171]

Stufe 9 (Jahr + 8) = Stufe 10 (Jahr + 9) = Stufe 11 (Jahr + 10) =
= @ = @ = @
s, e £ 8 2 e £ 3 2 e £ 8 2
) ¥ § 2 s ¥ 5 2 s £ § 2 s
5 e § a 2 3l § a = gl £ § a = @
218 % 238 s5[& 2 282852 23 s
o P < 2 & & v < L2 & & p < 2 & &
12 5% 5332338533853
i 6 8 2 @ ol & 8 2 o ol &6 & 2| m o
1925 [ 29 21 34 25 18 29 10 6 12
1926 | 22 17 26 20 15 23 8 5 10
1927 | 25 18 29 23 16 27 1M1 7 13
1928 | 23 16 27 2 16 26 1M1 7 14
1929 | 24 17 29 19 13 23
1930 | 24 17 28 13
1931 20
1932 | 24
1946 12 1 7
1947 13 12 7 1M
1948
1949 25 23 9
1950 27 30 25 29 10 11
1951 49 44 13
1952 47 42 12
1953 49 46 13
1954 52 50 12
1955 60 56 12
1956 64 59 12
1957 64 67 59 42 14 16
1958 70 67 66 43 15 17
1959 72 70 69 49 15 19
1960 77 72| 74 70 74 52| 71 50 17 20| 16 20
1961 80 73 78 54 17 22
1962 82 74 79 56 15 25
1963 85 76 82 59 14 26
1964 88 79 84 63 14 25
1965 87 81 82 83 65 66 13 25 25
1966 88 87 85 71 11 25
1967 89 85 86 71 10 26
1968 91 92 87 77 10 29
1969 91 93 88 79 10 30
1970 90 94 91 88 84 81 10 30 29
1971 91 92| 87 89 84| 85 10 31| 9
1972 92 93 89 84 10 30
1973 92 94 89 85 10 31
1974 93 96 90 87 10 30
1975 93 100 | 90 96 9 90| 87 86 10 31| 10 30
1976 94 103 91 94 11 34
1977 94 98 92 90 11 34
1978 94 97 92 89 12 36
1979 96 99 94 91 14 38
1980 95 93| 97 87 92 86| 94 79 22 38| 22 35
1981 95 93 87 87 38 40
1982 89 97 86 90 45 43
1983 93 104 87 95 46 44
1984 91 108 87 100 42 46
1985 93 110 88 101 41 47
1986 91 109 86 101
1987 91 106




Anhang A - 8 Regionale Schulentwicklung in Berlin und Brandenburg 1920-1995

Tabelle A2: Berechnete Erfolgsquoten und an die Altersgruppenentwicklung angepasste Erfolgsquoten
Stufe 9, Stufe 10 und Stufe 11 in der Region Brandenburg 1953 bis 1987 (Angaben in Prozent) —
[Daten zu Tabelle 20, S. 184]

Stufe 9 (Jahr + 8) Stufe 10 (Jahr + 9) Stufe 11 (Jahr + 10)
7 g 7
. - .
173 172 173
[ . [0] [ — [5) . . [0
- 2 2 2o £ 2 2|e 2 LA
< 3 ) o & 3 0] o & | 3 [¢) o &
7 |§ o 5 E 5 E|8 4 5 §E 5 E|§ 4 5 £ % E
22 3 € 3| € 3|2 3 € & £ 3|2 3 € 3 £ <2
S s =z 5§ 2 5 2|8 = § 2|5 L£|s = § £/5 2
5 s & & © ® 5|z © & © | & S5 & & © | & O
F - O & oL ao|lf O L 4oL affT O L 4| a
H s X ¥ x| ¥ X|lo X ¥ X X ¥]o ¥ X ¥ X =
£ g 8 3 /8 ¥ B ¥ & B [ ¥ ¥ |8 I
w ¥ M Mo M MO o| @ M M o @o| o o o ;o o
1953 53 48 49 45 10 11
1954 | 53 58 55 49 50 54 51 46 9 8 8 10
1955 | 53 60 55 48 51 57 52 45 9 8 8 10
1956 | 55 62 57 49 52 59 53 45 8 8 8 9
1957 | 51 58 52 45 49 56 50 44 9 9 9 9
1958 45 44 9
1959 | 53 59 53 49 52 58 52 48 8 8 8 9
1960 | 59 64 61 54 58 63 59 53 10 10 9 10
1961 | 63 67 64 59 62 66 63 58 9 10 9 9
1962 | 68 71 67 65 66 70 66 64 9 9 8 9
1963 | 72 75 71 71 71 74 70 69 8 8 8 8
1964 | 74 76 74 73 73 75 72 71 8 8 8 8
1965 | 77 79 75 75 75 78 74 73 7 8 8 7
1966 | 77 80 77 75 76 79 76 73 7 7 7 7
1967 79 80 80 78| 78 78 79 79 76| 76 7 7 6 7 6
1968 | 81 82 83 80 81 80| 79 81 81 77| 79 77 7 7 6 6 6 6
1969 82 83 84 80| 8 80| 80 81 82 78| 79 77 7 7 6 7 6 7
1970 84 85 85 83| 82 82| 82 83 83 81| 81 79 7 6 6 7 6 7
1971 | 85 86 85 84 83| 83 84 84 82 81 7 77 7 7
1972 | 87 88 87 86 85| 85 86 85 83 83 7 77 7 7
1973 | 88 87 88 87 83| 86 86 87 85 81 8 7T 7 8 7
1974 | 89 88 90 89 87 86 89 86 8 8 8 8
1975 | 89 88 91 89 87 87 89 86 8 8 8 8
1976 | 90 89 90 90 88 87 89 87 8 8 8 8
1977 | 89 88 90 89 87 86 89 88 8 8 8 8
1978 | 89 87 90 90 87 86 88 88 8 8 8 9
1979 | 89 88 90 90 87 86 88 88 10 9 9 10
1980 | 89 88 87 91 90| 86 85 86 88 87| 11
1981 88 87 87 89 80
1982 | 79 27
1983 7 30
1984 | 87 80 30
1985 | 89 82 31
1986 | 90 84
1987 | 90

Berlin 1920 bis 1944

Tabelle A3: Berechnete Erfolgsquoten Stufe 9 in den Bezirken Berlins 1926 bis 1930 (Angaben in Prozent) —
[Daten zu Tabelle 30, S. 175]

> >
2 = ) =
3 5] a S o @ =
2 s = rel g — @ =
s 2 5 § 2 = 2 2 85 & 3 2 8 5, o 2 2 5
Einschulungs- 3 € = 8§ % T 3 mw & £ 8 B 3 %5 5 5 ¢ =8 %
iah Berli 5] B =y 3 % g 3 = 5 = 2 g 5 £ g % 3 g g =
janr ein | & & 2 & 85 = 2 & & & 8 & o LS g = = = = g
1926 22 29 6 34 1 19 28 17 3 9 25 36 25 5 48 19 20 10 20 5 8
1927 25 3 8 32 13 19 27 19 41 10 30 37 31 58 52 2 20 11 19 5 95
1928 23 29 7 3 9 19 2 16 33 10 26 39 29 5 48 21 17 9 18 5 8
1929 24 3 5 32 10 20 283 18 3 1M 29 4 29 6 5 23 18 10 25 5 75
1930 2 34 7 32 10 19 24 15 35 10 25 44 24 56 40 20 9 10 24 53 80
Durchschnitt | 24 0 7 32 11 19 25 17 36 10 27 39 28 57 48 21 17 10 21 55 84




Ausgewdihlte statistische Ubersichten Anhang A - 9

Tabelle A4: Berechnete Erfolgsquoten Stufe 11 in den Bezirken Berlins 1926 bis 1928 (Angaben in Prozent)
[Daten zu Tabelle 30, S. 175]
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1926 8 32 1 4 4 1 4 10 2 8 13 7 18 21 & 5 3 4 25 4
1927 11 7 2 18 7 4 14 5 19 3 10 18 9 228 25 12 7 4 4 3N 5
1928 11 % 2 19 5 6 15 5 20 2 9 179 27 26 12 5 5 4 34 6
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Durchschnitt 10

Westliche Bezirke Berlins 1945 bis 1989

Tabelle A5: Berechnete Erfolgsquoten Stufe 10 in den Bezirken West-Berlins 1975 bis 1980
(Angaben in Prozent)

Charlotten- Reinicken-
Einschul Berlin- West burg Kreuzberg | Neukdlin dorf Schoneberg Spandau Steglitz | Tempelhof | Tiergarten = Wedding |Wilmersdorf Zehlendorf
inschulungs-

jahr ges. wbl. | ges. wbl. | ges. wbl. | ges. wbl. | ges. wbl. | ges. wbl. | ges. wbl. | ges. wbl. | ges. wbl. | ges. wbl. | ges. wbl. | ges. wbl. K ges. wbl.
1975 90 93 95 99 62 62 88 90 91 92 81 87 104 104 98 106 102 103 83 86 17 710 1M 88 88
1976 94 95 90 95 73 72 92 93 93 92 75 76| 101 105 110 107 | 107 108 98 98 84 87| 112 13 90 96
1977 90 91 9% 101 60 65 87 91 95 95 69 70 99 97| 108 107 | 101 100 87 91 78 79 105 103 84 89
1978 89 91 95 100 56 59 84 86 93 92 73 78 98 98| 107 1M 105 104 86 91 76 79| 105 106 90 92
1979 91 92| 101 108 61 63 86 84 102 106 68 70 101 98| 122 17| 103 106 85 90 73 79 95 95 92 96
1980 86 87 94 98 52 58 86 87 95 101 62 62 99 99, 113 118 98 98 75 75 71 72 90 83 88 88

Durchschnitt 90 9N 9 100 61 63 87 89 95 9 72 74 100 100 110 111] 103 103 86 89 75 791 103 102 89 91

Tabelle A6: Berechnete Erfolgsquoten Stufe 11 in den Bezirken West-Berlins 1975 bis 1979
(Angaben in Prozent)

Charlotten- Reinicken-
Einschul Berlin- West burg Kreuzberg | Neukdlin dorf Schoneberg Spandau Steglitz | Tempelhof | Tiergarten = Wedding |Wilmersdorf Zehlendorf
inschulungs-

jahr ges. wbl. | ges. wbl. | ges. wbl. | ges. wbl. | ges. wbl. | ges. wbl. | ges. wbl. | ges. whbl. | ges. wbl. | ges. wbl. | ges. wbl. | ges. wbl. K ges. wbl
1975 31 3] 41 45[ 17 18] 22 22 31 31| 27 29] 30 33 41 46| 34 32| 40 40| 14 15| 48 49 56 58
1976 34 36 43 45 21 22 22 21 31 34 27 29 32 34 53 53 35 36 46 45 18 17 52 56 59 62
1977 34 35 45 44 16 14 2 23 35 36 28 32 32 31 50 52 33 33 42 4 21 23 48 48 57 63
1978 36 38 48 52 17 18 24 25 38 36 31 34 35 36 56 60 32 32 44 40 2 23 53 57 64 68
1979 38 40 52 57 19 20 24 23 42 45 32 35 34 35 63 64 37 36 44 47 19 22 51 53 65 72

Durchschnitt 35 36 46 49 18 18 23 23 35 36 29 32 33 34 53 55 34 34 43 43 19 20 51 53 60 65




Anhang A - 10 Regionale Schulentwicklung in Berlin und Brandenburg 1920-1995

Ostliche Bezirke Berlins 1945 bis 1989

Tabelle A7: Berechnete Erfolgsquoten Stufe 10 in den Stadtbezirken Ost-Berlins 1945 bis 1980
(Angaben in Prozent) [Daten zu Tabelle 31, S. 177]

Ein- Friedrichs- Prenzlauer
schulungs-| Berlin- Ost hain Kopenick | Lichtenberg Mitte Pankow Berg Treptow | Weissensee
Jahr ges. wbl. | ges. wbl. | ges. wbl.  ges. wbl. K ges. wbl. | ges. wbl. K ges. wbl. | ges. wbl. | ges. wbl.
1945
1946 11 8 16 11 10 11 11 15 11
1947 12 10 16 11 10 12 13 15 11
1948
1949 23 22 28 24 15 25 24 26 22
1950 25 27 22 23 30 31 25 26 19 23 27 31 26 27 30 31 24 26
1951 44 47
1952 42 45
1953 46 44 57 44 37 47 45 53 46
1954 50 54 47 62 50 38 54 47 53 49
1955 56 61 50 65 58 46 59 50 61 59
1956 59 55 70 58 53 55 51 65 62
1957 59 61 50 69 56 56 58 54 59 58
1958 66 55 81 66 60 65 56 63 70
1959 69 74 57 89 70 68 67 59 64 70
1960 74 78 63 83 79 72 75 63 70 70
1961 78 83 66 85 84 il 75 70 75 73
1962 79 73 84 87 78 77 65 7 77
1963 82 87 69 89 88 79 84 69 73 76
1964 84 89 84 91 86 80 81 72 73 73
1965 83 88 83 88 86 81 81 7 72 78
1966 85 90 81 88 90 91 85 70 73 73
1967 86 91 78 90 96 90 89 69 74 79
1968 87 92 80 88 103 89 84 73 76 80
1969 88 93 83 88 1M 89 82 72 7 80
1970 88 93 80 88 97 86 83 69 75 85
1971 89 94 74 78 87 95 9% 101 78 81 84 88 70 7 76 83 91 94
1972 89 94 69 89 96 76 85 68 76 96
1973 89 93 66 81 92 65 87 67 79 104
1974 90 89 64 84 85 65 86 67 81 109
1975 90 94 65 81 79 64 86 63 78 111

1976 91 93 61 65 82 82 74 73 63 68 75 78 65 68 83 80 58 59
1977 92 96 61 62 79 82 Il 72 64 66 76 78 60 62 76 78 52 55
1978 92 96 59 61 79 79 66 70 61 63 70 74 60 64 76 80 46 46
1979 94 96 58 56 78 83 78 81 60 61 67 67 61 64 76 79 35 38

1980 92 96 60 64 76 80 77 81 63 56 66 70 57 61 73 80 31 35

Tabelle A8: Berechnete Erfolgsquoten Stufe 11 in den Stadtbezirken Ost-Berlins 1945 bis 1979
(Angaben in Prozent) [Daten zu Tabelle 31, S. 177]

Ein- Friedrichs- Prenzlauer

schulungs-| Berlin- Ost hain Kopenick | Lichtenberg Mitte Pankow Berg Treptow | Weissensee
Jahr ges. wbl. | ges. wbl. | ges. wbl. ges. wbl. K ges. wbl. | ges. wbl. | ges. wbl. | ges. wbl. | ges. wbl.
1945

1946 7 5 11 7 6 7 7 10 7

1947 7 5 10 7 6 7 7 9 7

1948

1949 9 10 9 1 12 12 9 8 7 8 10 1 8 8 9 9 8 9

1950 10 10 8 9 12 13 9 10 7 9 1" 13 10 10 1 1" 9 9
1951 13 14
1952 12 13
1953 13 14 12 12 18 17 12 12 13 16 12 14 14 15 14 14 1 12

1954 12 13 12 15 12 1 12 1" 13 12
1955 12 10 14 9 1 10 12 13 1"
1956 12 13 11 13 9 15 " 10 9 1"
1957 14 15 12 15 10 20 15 12 7 1"
1958 15 15 18 9 21 18 12 8 15
1959 15 17 15 18 14 23 14 12 7 16
1960 17 18 14 17 15 24 16 15 1" 12
1961 17 20 14 17 18 21 15 19 24 31 14 17 15 18 12 17 12 14
1962 15 14 16 10 21 13 1" 10 12
1963 14 17 10 15 13 19 12 13 10 9
1964 14 16 14 13 10 18 13 1" 10 10
1965 13 14 10 13 " 16 1" 9 8 9
1966 1" 12 13 10 8 16 " 8 7 8
1967 10 12 7 1" 8 16 10 9 6 7
1968 10 1" 12 9 8 15 10 8 6 7
1969 10 1" 12 9 8 15 9 8 6 7
1970 10 1" 12 9 8 14 9 8 6 7
1971 10 1" 13 13 10 13 8 9 13 16 9 10 8 9 7 8 7 8
1972 10 1 12 10 8 13 10 8 7 9
1973 10 1" 12 8 9 10 9 9 8 1"
1974 10 1" 13 8 9 10 9 9 8 12
1975 10 12 13 8 4 8 10 9 8 12
1976 1" 12 14 14 9 " 4 4 10 12 10 13 9 12 9 12 1" 13
1977 1 13 14 14 8 12 4 5 12 14 1" 13 9 1 9 10 12 14
1978 12 14 16 18 10 12 4 5 14 19 1" 14 10 13 10 13 1 12
1979 14 16 18 18 12 16 6 9 16 22 14 16 13 17 13 15 11 13
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Bezirk Cottbus 1952 bis 1989

Tabelle A9: Berechnete Erfolgsquoten Stufe 10 in Tabelle A10: Berechnete Erfolgsquoten Stufe 11 in
ausgewdhliten Kreisen des Bezirkes ausgewdhlten Kreisen des Bezirkes
Cottbus 1954 bis 1980 Cottbus 1954 bis 1979
(Angaben in Prozent) (Angaben in Prozent)
Ein- Bezirk Cottbus Ein- Bezirk Cottbus
schulungs-|  Cottbus Calau (Stadt) | Senftenberg| Spremberg schulungs-| Cottbus Calau (Stadt) | Senftenberg| Spremberg
fahr ges. wbl. | ges. wbl. | ges. wbl. | ges. wbl. | ges. wbhl. fahr ges. wbl. | ges. wbl. | ges. wbl. ges. wbl. | ges. wbl
1954 54 1954 8
1955 57 1955 8
1956 59 1956 8
1957 5 57 | 74 70| 8 %@ 5 5 | 5 5 1957 9 8| 18 10, 2B 28| 9 9| 6 5
1958 1958
1959 58 1959 8
1960 63 67 | 72 78| 8 & | 65 68 | 61 65 1960 10 1
1961 66 73 1961 10 1
1962 0 75 1962 9 M| 9 21 10 6
1963 74 81| 76 91 73 74 1963 8 11| 9 18 10 6
1964 75 81| 76 97 74 67 1964 8 9| 8 19 8 6
1965 8 84| 77 8 73 1965 8 8| 7 8 6
1966 79 8 | 79 %3 76 70 1966 77| 7 7|16 1 7 8, 5 6
1967 79 85 | 74 8 | 94 102 76 8 | 72 64 1967 7 7| & 6|15 6 7 1| 5 5
1968 81 8 | 76 80 | 9% 103 | 8 8 | 76 79 1968 7 7| 7 6|15 16 8 8| 5 5
1969 81 87 | 74 80 | 100 110 79 & | 76 80 1969 7 7| & 6| 14 6 7 1| 5 5
1970 83 89 1970 6 7
1971 84 89 1971 77
1972 86 9 | 77 106 86 80 1972 71| s 16 7 5
1973 86 9 | 8 102 83 82 1973 7 8| 6 17 7 7
1974 8 o1 | 77 102 85 84 1974 8 8| 6 18 8 6
1975 87 9w | 79 100 83 83 1975 8 9| 6 16 7 6
1976 87 91| 8 8 | 9 101 | 8 8 | 8 93 1976 8 8| 7 7|15 16| 8 8| 6 6
1977 86 91 | 8 87 | 92 10| 8 8 | 8 95 1977 8 8| 7 7|6 w| 7 8| 7 6
1978 8 9 | 8 8 | 9 9% | 8 8 | 84 9 1978 8 8| 8 9|15 8| 7 7| 7 7
1979 86 92| & 127 | 93 9% 8 88 | 8 88 1979 9 11| 8 12 19 20| 10 11, 8 8
1980 85 89 | 8 & | 8 93 8 89 | 81 86

Bezirk Frankfurt/Oder 1952 bis 1989

Tabelle Al1: Berechnete Erfolgsquoten Stufe 10 in ausgewdhlten Kreisen des Bezirkes Frankfurt/Oder
1952 bis 1980 (Angaben in Prozent)

Bezirk
Ein- Frankfurt/ Eisenhiitten- Eisenhiitten- Frankfurt/ | Fiirsten- = Schwedt/
schgl:ngs- Oder Bernau stadt | stadt(Stadt) Oder (Stadt)] walde | Oder(Stadt)| Seelow | Strausberg
jahr

ges. wbl. | ges. wbl. | ges. wbl. ges. wbl. | ges. wbl. | ges. wbl. | ges. wbl. | ges. wbl. | ges. wbl
1952
1953 49

1954 51 55
1955 52 58 47 55

1956 53

1957 50 54 41 46 53 55 49 53 38 45 51 53
1958

1959 52 57

1960 59

1961 63

1962 66 74
1963 70 7
1964 72 79 67
1965 74 81
1966 76 83 il 70 86 85 72 115 66 79
1967 79 85
1968 81 88
1969 82 88 83 91 73 7 81 8 | 101 113 81 88 92 94 68 74 85 89

1970 83 89
1971 84 89

1972 85 91 84 86 84 96 89 82 7 89
1973 87 93 87 88 80 101 93 79 74 88
1974 89 92 89 83 94 95 79 81 91
1975 89 94 90 101 83 93 94 79 80 94

1976 89 93 91 97 90 76 84 91 91 93 94 99 80 83 82 87 90 95
1977 89 93 95 99 9% 9% 87 94 85 94 92 97 7 81 83 85 91 93
1978 88 93 94 96 93 100 88 93 86 89 96 102 75 7 80 85 91 95
1979 88 92 86 90 95 101 92 93 84 91 91 97 m 80 85 88 9% 9

1980 86 90 86 91 | 105 112 87 93 82 84 90 92 74 80 79 85 87 94
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Tabelle A12: Berechnete Erfolgsquoten Stufe 11 in ausgewdhlten Kreisen des Bezirkes Frankfurt/Oder
1952 bis 1979 (Angaben in Prozent)

. Bezirk

Ein- Frankfurt/ Eisenhiitten- Eisenhiitten- Frankfurt/ | Fiirsten- | Schwedt/

SChf”:”gS' Oder Bernau stadt  stadt(Stadt) Oder (Stadt) walde | Oder (Stadt)] Seelow | Strausberg
jahr

ges. wbl. | ges. wbl. | ges. wbl. | ges. wbl. | ges. wbl. | ges. wbl. | ges. wbl. | ges. wbl. | ges. wbl

1952
1953
1954
1955
1956
1957
1958
1959
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Bezirk Potsdam 1952 bis 1989

Tabelle A13: Berechnete Erfolgsquoten Stufe 10 in ausgewdhlten Kreisen des Bezirkes Potsdam 1952 bis 1980
(Angaben in Prozent)

. Konigs
Ein- Bezirk Branden- | Wouster- Potsdam
schulungs-  potsdam | burg (Stadt)| hausen Kyritz Nauen | Oranienburg| Potsdam (Stadt) Pritzwalk | Wittstock | Zossen
jahr
ges. wbl. | ges. wbl. | ges. wbl. ges. wbl. | ges. wbl. | ges. wbl. | ges. wbl. | ges. wbl. | ges. wbl. | ges. wbl. | ges. wbl
1952

1953 45 49 55 55 55 62 4 47 39 43 43 48 39 42 74 7 31 37 33 33 43 46
1954 46 49 48 54 54 55 47 49 43 49 44 48 42 43 64 67 32 25 35 44 48 53
1955 45 49 53 57 49 57 37 43 44 50 46 47 39 39 64 69 32 38 39 48 53 57

60

1956 45 54 46 43 43 45 39 35 38 47
1957 44 49

1958 44

1959 48

1960 53 59
1961 58 64
1962 64 69

1963 69 n 70 73 66 65 67 62 85 65 64 74
1964 7 7 7 79 69 66 68 65 90 67 66 72
1965 73 80 75 79 67 66 Ul 67 88 69 7 7

1966 73 80
1967 76 84
1968 7 85
1969 78 85

1970 81 87
1971 82 88

1972 83 90 81 92 81 74 81 78 103 79 82 83
1973 85 92 82 97 83 7 83 83 100 7 93 86
1974 86 92 85 96 78 81 85 85 99 72 86 85
1975 86 92 86 96 7 7 85 85 100 80 91 86

1976 87 92 88 92 96 99 84 84 80 86 88 87 88 93 94 100 81 87 89 91 86 89
1977 88 92 86 86 99 106 81 84 80 82 83 84 93 97 95 101 79 90 93 118 86 92
1978 88 94 86 93 98 101 92 93 83 89 86 90 90 92 92 99 84 88 89 92 87 94
1979 88 93 88 94 93 101 86 91 78 84 84 91 95 96 9% 101 84 88 87 91 85 Ell

1980 88 92 86 91 97 99 86 91 81 88 84 88 92 92 91 97 82 93 92 97 88 94
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Tabelle A14: Berechnete Erfolgsquoten Stufe 11 in ausgewdhliten Kreisen des Bezirkes Potsdam
1952 bis 1979 (Angaben in Prozent)

. Kénigs

Ein- Bezirk Branden- | Wuster- Potsdam
SCh.”'E”gS' Potsdam | burg (Stadt)| hausen Kyritz Nauen |Oranienburg Potsdam (Stadt) Pritzwalk | Wittstock =~ Zossen
jahr

ges. wbl. | ges. whl. | ges. wbl. | ges. wbl. | ges. wbl. | ges. wbl. | ges. wbl. | ges. wbl. | ges. wbl. ges. wbl. | ges. whl.

1952

1953 11 12 13 12 15 19 9 8 11 10 11 12 6 4 26 26 8 8 6 6 10 9
1954 10 9 9 10 12 13 9 1 9 9 9 10 5 4 18 17 8 7 8 6 10 10
1955 10 1 9 6 10 9 6 16 8 8 1
1956 9 9

1957 9 9

1958 9

1959 9

1960 10 "

1961 9 1

1962 9 10 9 11 6 8 8 3 14 7 6 9
1963 8 10 9 10 7 8 9 7 13 7 6 9
1964 8 9 9 9 6 7 8 4 12 5 6 8
1965 7 8 8 9 6 7 7 4 1" 6 6 8
1966 7 8

1967 7 8

1968 6 7

1969 7 8

1970 7 8

1971 7 8

1972 7 8 7 10 6 7 7 5 11 6 5 6
1973 8 9 7 10 7 6 7 6 13 5 7 6
1974 8 9 8 10 7 7 7 6 13 6 7 7
1975 8 10 8 10 7 7 7 6 13 8 7 [
1976 8 9 8 7 11 13 6 7 7 9 7 7 6 5 12 14 7 6 6 5 6 8
1977 8 10 8 9 10 13 7 7 8 9 7 8 7 6 12 15 7 7 8 11 7 7
1978 9 10 8 9 11 12 9 12 7 9 8 9 6 6 13 16 7 9 7 9 7 9
1979 10 13 11 13 14 17 9 8 8 12 9 11 9 8 15 19 9 13 9 10 8 9




Anhang A - 14 Regionale Schulentwicklung in Berlin und Brandenburg 1920-1995

Relativer Schulbesuch

Berlin 1920 bis 1945

Tabelle A15: Relativer Schulbesuch an dffentlichen Tabelle A16: Relativer Schulbesuch der 14 bis 17-
Schulen in den Bezirken Berlins 1925 Jjédhrigen (Stufen 9 bis 12)
- an offentlichen Schulen in den
f= . .
S s Bezirken Berlins 1925, 1933 und 1938
£ g
s s, [Daten zu Tabelle 32, S. 179 und
< =}
o c R Tabelle 33, S. 181]
3 5 5 8
s 2 25 1925 1933 1938
2 s = | 2 Mitte 2% 4 | 283% 5 | 1B1% 0.
=] = [r=} © Tiergarten 114% 10. | 189% 9. | 189% 8.
k) 5 5 5 Wedding 40% 19. 80% 18. 76% 15.
° =t =t =l 47% 17, % 19, % 19,
oot | 47 7| o | p
Friedrichshain 835%  63%  43%  03% Krouzbere Jon g0 | sem w6 | sem i
Kdpenick WU 22% 195%  58% Charlottenburg 0% 1. | 2% 1. | 2% 5
Kreuzberg 0% 155%) 130%)  30% Spandau 75% 13| 100% 14| 105% 12
Lichtenberg %60 172%) 107%  28% WFi’Imersdorf 23% 2 | 9% 2 | 325% 2
Mitte 1004%  337%  268% 100% Zehlendorf %67% 1. | 401% 1. | 369% 1.
Neukglin Bo.3%| 162%) 129%)  21% Schéneber 169% 5 | 201% 4 | 213% 6
Pankow 87.1%|  264%) 198%  72% Steglitz ’ 209% 3. | 327% 3 | 278% 3.
Prenzlauer Berg 87,8% 10,3% 6,4% 1,7%| Terr? elhof 16Y0°/ 6. 23’00/ 6. 24‘50/ 4'
Reinickendorf 87,6% 18,1% 14,2%  38% Neu:iilln 5'5.,/: % m’gﬂ/: “ 7‘5.,/: %
Schéneberg 91,9% 39.7% 27.8%|  7.6% Troptow oo 12 | tamm 11| T 1
Spandau %N 224%) 183%) 3% Képenick 128% 8 | 204% 8 | 199% 7.
Steglitz 93.2%| 404%| 345% 118% Lichtenberg 60% 15. | 91% 15 | 104% 13
Tempelhof 1020%|  341%  245%)  70% WeiRensee as% 18 | 85% 17.| 72% 8.
Tiergarten WS 241%  203% 5% Pankow 6% o | 180% 10.| 173% 1o
Treptow 1% A72%) 128%  28% Reinickendorf 8a% 11 | 115% 12 | 1229 11,
Wedding 87.8% 115%  81%| 13% Srot BT T o T
WeiRensee 826% 101%  76%  22% == o= —
Wilmersdorf 91,8% 440% 358% 14,1%
Zehlendorf 849%  47.7%  358%  164%
GroR Berlin 90,3% _ 21,3% _165% __ 4.1%
Westliche Bezirke Berlins 1945 bis 1989
Tabelle A17:Relativer Schulbesuch der 14 bis 15-jdhrigen (Stufen 9 und 10) in den Bezirken West-Berlins
1960 bis 1989
Charlotten- Reinicken-
Berlin- West burg Kreuzberg | Neukdlin dorf Schoneberg| Spandau Steglitz | Tempelhof | Tierg; ing | Wil rf f
Jahr ges. wbl. | ges. Rang| ges. Rang| ges. Rang| ges. Rang ges. Rang ges. Rang| ges. Rang ges. Rang ges. Rang ges. Rang ges. Rang| ges. Rang| Jahr
1960 46,0% 1960
1965 55,0% 1965
1970 69,1% 71,0% 1970

1975 | 943% 97.7% 1034% 4. | 763% 12. | 877% 10. | 939% 8 | 950% 7. 911% 9. | 960% 6. | 990% 5 |1095% 2. | 848% 11. |1074% 3. |1118% 1. 1975

1980 90,4% 947% 101,0% 3. | 710% 12| 825% 9. | 893% 8 | 808% 1. 926% 7. [1097% 1. | 935% 5 | 973% 4. | 81,8% 10. 1056% 2 927% 6 1980
1985 | 925% 94.4% 1159% 684% 12. | 889% 9. | 902% 8 | 861% 10. | 973% 1070% 2. | 905% 7. |103,6% 80,3% 11. | 102,7% 92,5% 1985
1989 839% 869% 985% 2 | 567% 12 | 821% 8 | 861% 7. | 728% 10. 883% 6. | 1026% 951% 3. | 820% 9 & 649% 11. | 897% 5. 932% 4 1989

o
«
b
o

Tabelle A18: Relativer Schulbesuch der 16 bis 18-jihrigen (Stufen 11 bis 13) in den Bezirken West-Berlins
1960 bis 1989 [Daten zu Tabelle 32, S. 179]

Charlotten- Reinicken-
Berlin- West burg Kreuzberg | Neukdlin dorf Schoneberg Spandau Steglitz | Tempelhof | Tierg Wedding i f| Zehlendorf
Jahr | ges. wbl. | ges. Rang| ges. Rang| ges. Rang| ges. Rang ges. Rang ges. Rang ges. Rang ges. Rang ges. Rangl ges. Rangl ges. Rang| ges. Rang| Jahr
1960 13,3% 1960
1965 13,8% 1965

‘.
o

1970 177% 159% 194% 4. 81% 12. | 127% 10. | 136% 9. | 149% 12,6% 232% 3. | 145% 8. | 176% 5. | 153% 6. | 24,0% 296% 1 1970
1975 | 205% 20,1% 24,6% 85% 12. | 165% 10. | 192% 6. | 191% 7. 175% 8. | 260% 4. | 165% 9. | 305% 3. | 148% 11. | 331% 2 422% 1 1975

o

1980 | 271% 27.9% 375% 3. | 139% 12. | 187% 10. | 283% 6. | 21.9% 0. 211% 8. | 393% 2. | 21.9% 7. | 291% 5. | 148% 1. 371% 4 495% 1 1980
1985 | 296% 31,1% 43,7% 155% 11 182% 10. | 298% 7. | 265% 27,0% 397% 5 | 299% 6. | 435% 3. | 141% 12. | 427% 529% 1 1985
1989 | 292% 30,0% 401% 4. | 139% 12. | 187% 10. | 306% 6. | 296% 7. 255% 9. | 448% 2. | 285% 8. | 362% 5. | 143% 11 404% 3. 542% 1 1989

N
©
b
~
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Ostliche Bezirke Berlins 1945 bis 1989

Tabelle A19: Relativer Schulbesuch der 14 bis 15-jihrigen (Stufen 9 und 10) in den Stadtbezirken Ost-Berlins
1946 bis 1989

Hohen-
Friedrichs- schon- Prenzlauer
Berlin- Ost hain hausen Hellersdorf | Kopenick | Lichtenb Mitte Pankow Berg Treptow | WeiRensee
Jahr | ges. wbl. | ges. Rang| ges. Rang| ges. Rang| ges. Rang| ges. Rang| ges. Rang| ges. Rang| ges. Rang| ges. Rang| ges. Rang| ges. Ran Jahr
1946 22,1% 233% 5. 218% 2. 180% 7. 152% 8. 238% 4. 189% 6. 313% 1. 256% 3. 1946
1960 409% 414%| 357% 8. 454% 1. 384% 7. 454% 2. 424% 5. 392% 6. 434% 3. 425% 4. 1960
1961 574% 57,1%| 509% 8. 604% 2. 541% 7. 593% 4. 592% 5. 56.9% 6. 597% 3. 651% 1. 1961
1962 61,1% 562% 8. 670% 1. 579% 7. 60,3% 6. 618% 4. 604% 5. 629% 3. 669% 2. 1962
1963 1963
1964 704% 73,6%| 698% 5. 723% 3. 644% 8. 732% 2. 700% 4. 663% 7. 672% 6. 764% 1. 1964
1971 812% 84,4% 1971
1972 1972
1973 832% 86,4% 1973
1974 849% 89,0%| 802% 6. 853% 1. 812% 4. 790% 7. 827% 2. 825% 3. 76,7% 8. 80,6% 5. 1974
1975 | 874% 920%| 814% 7. 887% 1. 81.9% 6. 832% 5. 86,0% 2. 856% 3. 80.2% 8. 842% 4. 1975
1976 884% 925%| 825% 7. 886% 1. 825% 6. 869% 4. 879% 3. 881% 2. 812% 8. 846% 5. 1976
1977 88,7% 921%| 837% 6. 882% 1. 836% 7. 86,6% 4. 869% 3. 875% 2. 810% 8. 845% 5. 1977
1978 889% 926%| 908% 1. 888% 2. 823% 7. 879% 4. 87.9% 3. 872% 5. 831% 6. 812% 8. 1978
1979 889% 929%| 893% 2. 882% 5. 792% 9. | 1106% 1. 89,0% 3. 89,0% 4. 88,0% 6. 827% 7. 813% 8. 1979
1980 89,8% 935%| 915% 1. 868% 5. 822% 9. 86,6% 6. 90,6% 2. 87.9% 4. 90,6% 3. 850% 8. 857% 7. 1980
1981 91,1% 938%| 935% 1. 882% 4. 87,8% 6. 851% 9. 86,1% 8. 88,0% 5. 887% 2. 862% 7. 886% 3. 1981
1989 90,7% 93,7%) 1019% 2. 543% 1. | 1185% 1 855% 8. 86.2% 7. 848% 10. | 854% 9. 87.3% 4. 90,0% 3. 86,4% 6. 86,8% 5. 1989

Tabelle A20: Relativer Schulbesuch der 16 bis 17-jihrigen (Stufen 11 und 12) in den Stadtbezirken Ost-Berlins
1946 bis 1989 [Daten zu Tabelle 33, S. 181 und Tabelle 35, S. 191]

Friedrichs- Prenzlauer

Berlin- Ost hain Kopenick | Lichtenberg | Marzahn Mitte Pankow Berg Treptow WeiBensee | Jahr
Jahr | ges. wbl. | ges. Rang| ges. Rang ges. Rang| ges. Rang| ges. Rang| ges. Rang| ges. Rang| ges. Rang| ges. Rang
1946 75% 47% 8. 130% 1. 72% 5. 82% 4. 86% 3. 59% 7. 94% 2. 64% 6. 1946
1961 105% 108% 91% 6. 138% 1. 90% 7. 103% 5. 16% 2 10% 3. 106% 4. 82% 8. 1961
1962 11% 114% 102% 6. 138% 1. 96% 7. 15% 3. 125% 2. 10,7% 5. 10% 4. 95% 8. 1962
1963 1963
1964 151% 16,0% 152% 3. 16,7% 2. 134% 8. 171% 1. 142% 6. 142% 5. 144% 4. 135% 7. 1964
1971 16,5% 18,5% 1971
1972 1972
1973 13,9% 16.4% 1973
1974 13,3% 156% 116% 5. 126% 3. 94% 8. 16,7% 1. M7% 4 126% 2. 96% 6. 96% 7. 1974
1975 125% 141% 113% 4 14% 3. 87% 1. 155% 1. M7% 2. 10% 5. 87% 8. 95% 6. 1975
1976 15% 127% 109% 2 106% 4. 80% 7. 148% 1. 108% 3. 10,0% 5. 73% 8. 90% 6. 1976
1977 106% 118% 95% 5. 102% 2. 68% 8. 146% 1. 102% 3. 10,1% 4. 68% 7. 81% 6. 1977
1978 100% 11,1% 122% 2 97% 4 62% 8. 151% 1. 96% 5. 10,0% 3. 67% 7. 73% 6. 1978
1979 96% 10,7%| 123% 2. 87% 5. 73% 6. 148% 1. 95% 4. 98% 3. 66% 8. 68% 7. 1979
1980 94% 104%| 133% 2. 89% 5. 67% 6. 14,6% 1. 91% 4. 98% 3. 62% 8. 66% 7. 1980
1981 96% 106% 146% 2. 94% 4. 63% 8. 148% 1. 91% 5. 97% 3. 68% 6. 67% 7. 1981

1989 121% 14,3% 268% 1. 115% 7. 64% 8. 6.0% 9. 19,7% 3. 153% 5. 16,8% 4. 13,3% 6. 238% 2 1989
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Provinz Brandenburg 1946

Tabelle A21: Relativer Schulbesuch in den Kreisen der Provinz Brandenburg 1946

14 bis unter 16-jahrige | 16 bis unter 18-jahrige
(Stufen 9 und 10) (Stufen 11 und 12)
Kreis ges. wbl. ges. whl.
Angermiinde 1% 1% 1% 1%
Beeskow-Storkow 2% 2% 0% 0%
Brandenburg (Stadt) 25% 23% 9% 9%
Calau 14% 1% 2% 1%
Cottbus (Stadt) 31% 30% 10% 8%
Cottbus 0% 0% 0% 0%
Forst (Stadt) 9% 8% 6% 4%
Frankfurt/Oder (Stadt) 9% 8% 4% 4%
Guben (Stadt+Land) 3% 3% 2% 2%
Lebus 1% 1% 0% 0%
Luckau 5% 4% 2% 1%
Luckenwalde 9% 8% 6% 5%
Liibben 1% 1% 1% 1%
Niederbarnim 8% 8% 5% 4%
Oberbarnim 5% 6% 2% 2%
Osthavelland 7% % 3% 2%
Ostprignitz 4% 5% 2% 1%
Potsdam (Stadt) 21% 21% 1% 9%
Prenzlau 2% 2% 1% 1%
Ruppin 8% 5% 4% 3%
Spremberg 3% 3% 1% 1%
Teltow 9% % 6% 4%
Templin 1% 1% 0% 0%
Westhavelland 4% 3% 2% 2%
Westprignitz % 7% 4% 4%
Zauch-Belzig 3% 2% 0% 0%
Provinz Brandenburg % 6% 3% 3%

Bezirk Cottbus 1952 bis 1989

Tabelle A22: Relativer Schulbesuch der 14 bis 15-jdhrigen (Stufen 9 und 10) in ausgewdhlten Kreisen des
Bezirkes Cottbus 1961 bis 1989

Cottbus
Bezirk Cottbus Calau (Stadt) | Senftenberg Spremberg
Jahr ges. whl. ges. ges. ges. ges. Jahr
1961 58% 60% 1961
1962 62% 63% 1962
1963 58% 60% 1963
1964 61% 63% 1964
1965 61% 1965
1966 60% 62% 1966
1967 60% 62% 1967
1968 62% 65% 1968
1969 65% 69% 1969
1970 69% 75% 1970
1971 74% 79% 1971
1972 76% 81% 1972
1973 % 82% 1973
1974 81% 86% 79% 88% 83% 80% 1974
1975 83% 89% 82% 89% 85% 82% 1975
1989 89% 89% 89% 90% 93% 86% 1989

Tabelle A23: Relativer Schulbesuch der 16 bis 17-jihrigen (Stufen 11 und 12) in ausgewdhliten Kreisen des
Bezirkes Cottbus 1961 bis 1989 [Daten zu Tabelle 35, S. 191]

Cottbus
Bezirk Cottbus Calau (Stadt) | Senftenberg Spremberg
Jahr ges. whl. ges. ges. ges. ges. Jahr
1961 7% % 1961
1962 9% 8% 1962
1963 1% 10% 1963
1964 10% 9% 1964
1965 9% 1965
1966 9% 8% 1966
1967 9% 9% 1967
1968 9% 9% 1968
1969 9% 9% 1969
1970 9% 10% 1970
1971 10% 1% 1971
1972 9% 1% 1972
1973 8% 10% 1973
1974 8% 10% 8% 16% 9% 6% 1974
1975 8% 8% 7% 15% 9% 6% 1975
1989 9% 9% 9% 17% 9% 8% 1989
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Tabelle A24: Relativer Schulbesuch der 14 bis 17-jihrigen (Stufen 9 bis 12) in ausgewdhlten Kreisen des
Bezirkes Cottbus 1957 bis 1989

Bezirk Cotthus
Cottbus Calau (Stadt) Senftenberg | Spremberg
Jahr | ges. wbl. | ges. wbl. | ges. wbl. | ges. wbl. | ges. wbl Jahr
1957 1%  12% | 1% 1% | 24%  23% | 1% 14% | &% 9% | 1957
1961 2%  29% 1961
1962 | 36%  36% 1962
1963 | 38% 3% 1963
1964 | 39%  40% 1964
1965 39% 1965
1966 | 37%  38% 1966
1967 | 36% 3% 1967
1968 | 36%  38% 1968
1969 37%  40% 1969
1970 | 39%  43% 1970
1971 42%  45% 1971
1972 | 43%  46% 1972
1973 | 4%  47% 1973
1974 | 46%  50% | 45% 54% 47% 45% 1974
1975 | 47%  51% | 46% 55% 48% 46% 1975
1989 | 46%  47% | 46% 51% 48% 43% 1989

Bezirk Frankfurt/Oder 1952 bis 1989

Tabelle A25: Relativer Schulbesuch der 14 bis 15-jihrigen (Stufen 9 und 10) in ausgewdhlten Kreisen des
Bezirkes Frankfurt/Oder 1966 bis 1989

Bezirk
Frankfurt/ Eisenhiitten- = Eisenhiitten- | Frankfurt/ Schwedt/Oder

Oder Bernau stadt stadt (Stadt) | Oder (Stadt) | Fiirstenwalde (Stadt) Seelow Strausberg
Jahr ges. wbl. | ges. wbl. | ges. whl. | ges. wbl. | ges. wbl. | ges. wbl. | ges. wbl. | ges. wbl. | ges. wbl Jahr
1966 56% 60% | 47% 48% | 47% 50% | 78% 8% | 61% 62% | 56% 59% | 72% 84% | 48% 56% | 58%  60% 1966
1967 56%  61% 1967
1968 59%  64% 1968
1969 62%  68% | 55%  62% | 51% 59% %  85% 70% 76% | 62% 68% | 77% 81% | 58%  66% | 61%  66% 1969
1970 1970
1971 69%  76% 1971
1972 2% 78% | 67% 67% 83% 74% 1% 83% 74% 2%
1973 7%  80% | T1% 70% 82% 75% 73% 81% 75% 75% 1973
1974 7%  83% 1% 85% 78% 76% 83% 76% 78% 1974
1975 82%  88% | 82% % 87% 82% 82% 87% 82% 81%
1976 82% 8% | 81% 81% 87% 85% 82% 84% 84% 82% 1976
1977 84%  89% | 82% 82% 89% 87% 81% 87% 87% 84% 1977
1978 85%  90% | 85% 81% 89% 87% 85% 85% 84% 84% 1978
1989 86%  90% | 85% 87% 85% 88% 87% 86% 82% 83% 1989

Tabelle A26: Relativer Schulbesuch der 16 bis 17-jdhrigen (Stufen 11 und 12) in ausgewdhliten Kreisen des
Bezirkes Frankfurt/Oder 1966 bis 1989 [Daten zu Tabelle 35, S. 191]

Bezirk
Frankfurt/ Eisenhiitten- = Eisenhiitten- | Frankfurt/ Schwedt/Oder

Oder Bernau stadt stadt (Stadt) | Oder (Stadt) | Fiirstenwalde (Stadt) Seelow Strausberg
Jahr | ges. wbl. | ges. wbl. | ges. whl.  ges. wbl. | ges. wbl. | ges. whbl. | ges. whbl. | ges. wbl.  ges. whbl. Jahr
1966 9% 9% 8% 9% 14% 17% 14% 13% 8% 8% 13% 14% % 10% 8% 8% 1966
1967 9% 10% 1967
1968 9% 10% 1968
1969 9% 10% % 8% 13% 14% 15% 16% 8% 10% 16% 20% 7% 7% 8% 10% 1969
1970 1970
1971 9% 1% 1971
1972 9% 10% 8% 13% 14% % 15% % 9%
1973 8% 10% % 12% 12% % 1% 7% 8% 1973
1974 8% 9% 11% 10% 8% 9% 8% 8% 1974
1975 8% 9% % 10% 9% % 9% % 8%
1976 % 8% 7% 10% 9% % 8% 6% % 1976
1977 % % 7% 10% 8% 6% % % % 1977
1978 6% 7% 6% 9% 9% 6% 6% 6% 6% 1978

1989 9% 10% 9% 12% 8% 7% 8% 6% 9% 1989
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Tabelle A27: Relativer Schulbesuch der 14 bis 17-jihrigen (Stufen 9 bis 12) in ausgewdhlten Kreisen des
Bezirkes Frankfurt/Oder 1957 bis 1989

Bezirk
Frankfurt/ Eisenhiitten- | Eisenhiitten- | Frankfurt/ | Fiirstenberg/ Schwedt/ Stalinstadt
Oder Bernau stadt stadt (Stadt) | Oder (Stadt) Oder Fiirstenwalde | Oder (Stadt) Seelow (Stadt) Strausberg
Jahr | ges. wbl. | ges. wbl. =ges. whl. | ges. wbl. | ges. wbl. | ges. wbl. | ges. wbl. | ges. wbl. ges. whbl. | ges. wbl. | ges. wbl Jahr
1957 12% 12% 11% 12% 14% 15% 13% 14% 11% 11% 11% 11% 13% 23% 12% 12% 1957
1958 1958
1959 17% 18% 1959
1960 21% 1960
1961 1961
1962 1962
1963 38%  42% 1963
1964 39%  42% 1964
1965 1965
1966 35% 38% | 30% 32% | 25% 21% @ 47%  53% | 41%  40% 3% 3% | 42% 51% | 31N% 3% 35% 3% | 1966
1967 34%  37% 1967
1968 35%  38% 1968
1969 36%  40% | 32% 36% | 26% 30% = 48%  52% | 43%  48% 35% 39% | 49%  53% | 3% 3% 36%  40% | 1969
1970 1970
1971 39%  43% 1971
1972 40%  44% | 38% 32% 48% 44% 39% 50% 40% 41% 1972
1973 41%  46% 40% 34% 48% 44% 40% 49% 42% 42% 1973
1974 4%  48% 37% 50% 46% 43% 50% 43% 45% 1974
1975 46%  50% | 47% 41% 51% 47% 47% 52% 45% 47% 1975
1976 46%  50% | 45% 41% 51% 48% 46% 50% 46% 47% 1976
1977 46%  49% | 45% 39% 50% 49% 45% 50% 46% 46% 1977
1978 46%  49% | 46% 38% 49% 49% 46% 47% 44% 45% 1978
1989 45%  48% | 45% 42% 47% 48% 45% 44% 4% 44% 1989

Bezirk Potsdam 1952 bis 1989

Tabelle A28: Relativer Schulbesuch der 14 bis 15-jihrigen (Stufen 9 und 10) in ausgewdhlten Kreisen des
Bezirkes Potsdam 1963 bis 1989

Kanigs
Bezirk Brandenburg|  Wuster- Potsdam
Potsdam (Stadt) hausen Kyritz Nauen Oranienburg | Potsdam (Stadt) Pritzwalk Wittstock Zossen

Jahr | ges. wbl. | ges. wbl. | ges. wbl. | ges. wbl. | ges. whl. | ges. wbl. | ges. wbl. | ges. wbl. | ges. wbl. | ges. whl. | ges. whl. Jahr
1963 | 52%  55% 1963
1964 | 53%  56% 1964
1965 51% 52% 52% 49% 49% 52% 46% 66% 44% 46% 54% 1965
1966 | 50%  54% 1966
1967 | 52%  55% 1967
1968 | 55%  59% 1968
1969 | 59%  64%

1970 | 64%  70% 1970
1971 0%  75% 1971
1972 4%  81% | 73% 76% 1% 73% 2% 67% 84% 75% 1% 74%

1973 6%  82% | 74% 81% 74% 74% 75% 69% 87% 73% 74% 75% 1973
1974 | 78%  84%  76% 80% 73% 74% 7% 1% 90% 73% 79% 76% 1974
1975 | 81% 87%  79% 81% 76% 80% 78% 75% 93% 79% 79% 79% 1975

1976 83% 89%  81% 85% | 8% 90% 79% 87% | 82% 88% | 80% 87% | 78% 83% | 92% 9% | 84% 9% | 81% 8% | 83% 8% | 1976
1977 83% 89%  79% 85% | 83% 90% 79% 8% | 80% 86% | 82% 91% | 78%  83% | 92%  95% | 81% 89% | 80% 84% | 84%  91%
1978 84%  90% | 81% 86% | 8% 0% 78% 8% | 82% 90% | 84%  91% | 77% 8% | 92% 98% | 8% 87% | 83% 8% | 84% 8% | 1978
1979 85%  91% | 84% 89% | 87% 92% 81%  88% | 85% 91% | 83%  90% | 80% 83% | 91% 98% | 8% 87% | 85% 8% | 84% 8% | 1979

1980 86% 9% 8% 91% 82% 85% 84% 81% 93% 84% 87% 85% 1980
1981 84% 9% | 82% 89% 80% 82% 84% 80% 91% 81% 88% 85% 1981

1989 88%  93%  89% 94% 84% 85% 85% 91% 92% 90% 87% 1989
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Tabelle A29: Relativer Schulbesuch der 16 bis 17-jihrigen (Stufen 11 und 12) in ausgewdhliten Kreisen des
Bezirkes Potsdam 1963 bis 1989 [Daten zu Tabelle 35, S. 191]

Konigs
Bezirk Brandenburg ~ Wuster- Potsdam
Potsdam (Stadt) hausen Kyritz Nauen Oranienburg | Potsdam (Stadt) Pritzwalk Wittstock Zossen

Jahr ges. wbl. | ges. wbl. | ges. wbl. | ges. wbl. | ges. wbl. | ges. wbl. | ges. wbl. | ges. wbl. | ges. wbl. | ges. wbl. | ges. wbl Jahr
1963 13%  14% | 12%  14% | 15%  19% | 12% 8%  13%  14% | 12% 12% 6% 6% | 22% 22% | 10% 12% 9% 8% | 12%  13% | 1963
1964 12% 1% | 10% 10% | 14%  17% | 12% 12% 12% 13% | 1% 12% 6% 4% | 19% 19% | 11%  13% | 10% 8% | 12%  12%

1965 1% 10% 1% 9% 1% 10% 5% 15% 10% 1% 1% 1965
1966 10%  10% 1966
1967 10%  10% 1967
1968 10%  10% 1968
1969 0% 1% 1969
1970 0% 1%

1971 9% 1% 1971
1972 9%  10% 9% 1% 7% 8% 9% 3% 14% 8% % 9% 1972
1973 9%  10% 9% 10% % 8% 9% % 13% % 6% 8% 1973
1974 8%  10% 9% 9% % 8% 8% 6% 12% % % 9% 1974
1975 8% 8% 8% 9% % 8% % 4% 1% 6% 6% 8% 1975

1976 % 8% 8% 8% 9% 1% 6% 7% % 8% % 8% 4% 3% | 10% 13% 6% 6% 6% 6% % 7% | 1976
1977 7% 8% 7% 8% 9% 1% 6% 7% % 8% 7% 8% 4% 4% | 10%  12% 6% 6% 5% 5% 6% 6% | 1977
1978 % 8% 6% % 8% 9% 6% % % 8% % % 4% 4% 9% 1% 6% 6% 5% 5% 6% %
1979 % 8% 6% 7% 9%  10% 6% % % 8% 6% % 4% 4% 9% 1% 6% 6% 6% 6% % 8% | 1979

1980 % 8% 6% 9% 6% % 6% 4% 10% 6% 6% % 1980
1981 % 8% 6% 9% 6% % 6% 4% 10% 6% 6% % 1981
1989 9% 12% | 10% 12% 8% 8% 9% % 14% 8% 8% 1989

Tabelle A30: Relativer Schulbesuch der 14 bis 17-jdhrigen (Stufen 9 bis 12) in ausgewdhlten Kreisen des
Bezirkes Potsdam 1956 bis 1989

Konigs
Bezirk Brandenburg|  Wuster- Potsdam
Potsdam (Stadt) hausen Kyritz Nauen Oranienburg | Potsdam (Stadt) Pritzwalk Wittstock Zossen

Jahr ges. wbl. | ges. wbl. | ges. wbl. | ges. wbl. | ges. whbl. | ges. wbl. | ges. wbl. | ges. wbl. | ges. wbl. | ges. wbl. | ges. wbl. Jahr
1956 M% 12% | 14% 14% | 12% 1% | 1% 10% 11%  10% 8% 9% % % [ 20% 19% | 10% 1% | 1% 1% | 12% 13% | 1956
1957 13%  14% | 16%  18% | 14%  14% | 12% 12% 12% 13% | 10% 1% 9% 8% | 28% 22% | 1% 12% | 13%  14% | 13%  14% | 1957

1965 33% 33% 35% 32% 32% 34% 29% 42% 30% 32% 36% 1965
1966 32%  35% 1966
1967 32%  34% 1967
1968 33%  36% 1968
1969 35%  38% 1969
1970 37%  40% 1970
1971 40%  43% 1971
1972 4% 46% | 4% 43% 38% 40% 4% 35% 49% 41% 39% 41% 1972
1973 43%  47% | 42% 46% 40% 42% 42% 39% 51% 40% 40% 42% 1973
1974 % 4% | 44% 47% 40% 43% 4% 41% 53% 40% 44% 44% 1974
1975 46%  50% | 46% 47% 43% 46% 45% 42% 55% 44% 44% 46% 1975

1976 46%  50% | 46%  49% | 47% 5% | 44%  48% | 46%  49% | 46%  50% | 42%  44% | 53%  58% « 45%  49% | 43%  46% | 46%  50% | 1976
1977 45%  49% | 44%  48% | 4T%  51% | 42%  46% @ 43%  47% | 46% 50% | 42%  44% | 52%  54%  43%  47% | 42%  44% | 46%  50% | 1977
1978 45% 4% | 45%  47% | 46%  50% | 42%  47% @ 44%  48% | 45%  48% | 4%  43% | 51%  55% 4%  45% | 43%  44% | 46%  48% | 1978
1979 45%  48% | 46%  48% | 48%  51% | 43%  48% | 44%  48% | 44%  4T% | 42%  43% | 50%  55% | 44%  46% | 45%  47% | 45%  48% | 1979

1980 45%  49% | 45% 48% 43% 45% 4% 42% 50% 44% 45% 44% 1980
1981 4% 4% | 42% 47% 42% 43% 43% 41% 49% 42% 44% 44% 1981

1989 47% _ 50% | 47% 50% 4% 4% 4% 46% 52% 48% 44% 1989
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Regionale Schulentwicklung in Berlin und Brandenburg 1920-1995

Verteilung der Schiler/-innen auf die Schularten nach dem

ersten schulischen Ubergang

Berlin 1920 bis 1945
Die folgenden Tabellen enthalten u. a. die Daten fiir Tabelle 36, S. 202; Tabelle 37, S. 209;

Tabelle 38, S. 210; Tabelle 39, S. 212.

Tabelle A31: Verteilung der Schiiler/-innen auf die
Schularten in Stufe 5 in Grof3-Berlin

1925 bis 1938
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ﬁ S Ees e} e}

s ow » = pu g Jah
Jahr & < < c = ahr
1925 56.053| 73,7% 41%| 12,6% 96%| 1925
1926 46.847| T734% 44%| 137% 85%| 1926
1927 38276| 725% 45%| 14.3% 87%| 1927
1928 32426 642% 53%| 185%| 120%| 1928
1929 32.980| 63,9% 55% 186%| 12,0%| 1929
1930 54.288| 653% 56% 17.6%| 115%| 1930
1931 53132 676%  57% 161%| 105%| 1931
1932 47232 70,8% 53% 142% 9,7%| 1932
1933 40803| 693%  59% 149%  99%| 1933
1934 38600 719% 62%| 137% 81%| 1934
1935 41.345] 723% 6.3%| 133% 82%| 1935
1936 40.903| 74,1% 6.0% 121% 7.7%| 1936
1937 41.007| 71,6% 63%| 136% 85%| 1937
1938 30323 732%  66% 125%  76%| 1938

Tabelle A32: Verteilung der Schiiler/-innen auf die
Schularten in Stufe 5 in

Charlottenburg 1925 bis 1938

§ [=4
S 5 5 8
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X [} f=4 [}
s £ g | 5
. = = s =
elz 5 £ 2
§18 5| &8 8
o = 2 5] 5]
w0 = B= = =
2|3 T2 |2
5
Jahr & < < < < Jahr
1925 | 3.757| 638% 39% 192% 130%| 1925
1926 | 3479 614%  48%| 230%| 108%| 1926
1927 | 2817] 633%  35% 207%| 125%| 1927
1928 | 2324 475%  52%| 204%| 179%| 1928
1929 2650 | 495%  45%| 269%| 191%| 1929
1930 | 3795| 536%  45% 245%| 174%| 1930
1931 | 3514| 557%  44%| 232%| 167%| 1931
1932 3185| 581%  45%| 216% 159%| 1932
1933 | 2714| 569%  46%| 223%| 162%| 1933
1934 | 2453| 592%  66% 213%| 129%| 1934
1935 | 2664| 620% 51%| 203%| 126% 1935
1936 | 2486| 627%  60%| 204%| 109%| 1936
1937 2598 | 604%  4.8%| 222%| 125%| 1937
1938 | 2251 611% 63% 214% 113%| 1938

1925 bis 1938

Tabelle A33: Verteilung der Schiiler/-innen auf die
Schularten in Stufe 5 in Friedrichshain

=
N
=
2
2
8
o
— >
s | E
S| g
w =
2 3
S
Jahr & I
1925 | 4644| 936%
1926 | 3756 923%
1927 | 2988| 921%
1928 | 2277 89.2%
1929 | 2338| 885%
1930 | 3903| 89,1%
1931 | 3859 896%
1932 | 3385| 923%
1933 | 2802 919%
1934 | 2640 929%
1935 | 2972| 931%
1936 | 2933[ 940%
1937 | 2961| 927%
1938 | 3072 920%

n stadtischen Mittelschulen
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4,6% 1925
4,5% 15%| 1926
4,0% 18%| 1927
5,7% 32%| 1928
6,9% 24%| 1929
6,2% 22%| 1930
56% 22%| 1931
3,3% 2,3%| 1932
33% 25%| 1933
3,5% 11%| 1934
4,3% 1,0%| 1935
37%| 06%| 1936
4,2% 0,9%| 1937
3,8% 1,3%| 1938

Tabelle A34: Verteilung der Schiiler/-innen auf die
Schularten in Stufe 5 in Kopenick 1925

bis 1938

5 c
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12} « @ <

s £ 3 3%
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S| 8 3 o @

S | £ 5 5
Jahr | 2 < < < = Jahr
1925 | 1063 659%  26%| 175% 140% 1925
1926 99| 682% ~00% 163%| 155%| 1926
1927 57| 675%  00%| 173% 152%| 1927
1928 657 626% 00% 193%| 181%| 1928
1929 727| 655% 186%| 160%) 1929
1930 | 1276] 603% 205%| 192%| 1930
1931 | 1.262] 658% 15,7%|  185%| 1931
1932 | 1.144] 660% 15.8%| 18.2%) 1932
1933 | 1.067| 668% 15.9%| 17.2%) 1933
1934 | 1.005] 698% 15,7%| 145%)| 1934
1935 | 1.163] 691% 177%|  132%) 1935
1936 | 1.000] 683% 158%| 160%) 1936
1937 | 1.192| 656% 18.9%| 155%) 1937
1938 | 1.367] 66:3% 176%|  161%] 1938
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Tabelle A35: Verteilung der Schiiler/-innen auf die Tabelle A38: Verteilung der Schiiler/-innen auf die
Schularten in Stufe 5 in Kreuzberg Schularten in Stufe 5 in Neukolln 1925
1925 bis 1938 bis 1938
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1925 | 4541| B17%  23%| 11,7%| 43%| 1925 1925 | 4984| 788%  15%| 8%  47%| 1925
1926 | 30| 819%  31% 110% 40%| 1926 1926 | 4318| 814% 65% 72%| 49%| 1926
1927 | 3044 | e00% 3% 126% 43%| 1927 1927 | 2710| 763% 86w 99%| 5% 1927
1928 | 2484| 743% 50% 151% 56%| 1928 1928 | 2608| 706% 95%| 127% 7.3%| 1928
1920 | 2360| 7e6% 4% t44% 43%| 1929 1920 | 2419| 706% 91%| 130%| 7.3%| 1929
1930 | 4217| 755%  51% 134% 60%| 1930 1930 | 4237| 755% 77| 117%|  50%| 1930
1931 | 3908| 789% 5e%| 114% 42%| 1931 1931 | 4317| 763% 80% 108% 4% 1931
1932 | ase2| ear  41%  8o% 324 1932 1932 | 3673| 790% 2% 100%| 38%| 1932
1933 | 3000 834% 50% 87% 29%| 1933 1933 | 3016 758% 99%| 100% 42%| 1933
1934 | 2916| 853% 44% 80% 23%| 1934 1934 | 2824 783% 96% 5% 37| 1934
1935 | 3108| ees% 4% 74% 21%| 1935 1935 | aa37| 765% 94%| 79%| 62%| 1935
1936 | 3005 880% 38% 63% 19%| 1936 1936 | 3251| so9% 76%| 66% 49%| 1936
1937 | 3009| e64%  44% 67% 25%| 1937 1937 | aa41| 703% 82%| 71%| 54%| 1937
1938 | 2906| e76% 42% 62% 20%| 1938 1938 [ 3180| 8t4% 81% 72% 33u| 1938

Tabelle A36: Verteilung der Schiiler/-innen auf die Tabelle A39: Verteilung der Schiiler/-innen auf die
Schularten in Stufe 5 in Lichtenberg Schularten in Stufe 5 in Pankow 1925
1925 bis 1938 bis 1938
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1925 | 3652| 771%  67% 13% 83%| 1925 1925 | 1533| 65.1% 69%| 133% 147%| 1925
1926 | 2641 740% 79% 97%| 84%| 1926 1926 | 1350( 625% 73%| 171% 131%| 1926
1027 | 2197 753% 7% 100% 77| 1927 1927 | 1194 616% 106%| 148% 130%| 1927
1928 | 2001 712% 7% 116% 92%| 1928 1928 | 1012| 535% 143%| 189% 133%| 1928
1929 | 1976 717% 85% 106% 92%| 1929 1929 | 1009( 530% 152%| 173% 145%| 1929
1930 | 3287 704% 74% 1324 9.1%| 1930 1930 | 1618[ 550% 112% 178% 160%| 1930
1931 | adte| 7as% 7% 112%  72%| 1931 1931 | te22| s80% 113%| 17.7% 130%| 1931
1932 | 2784 780% 69% 87%| 64%| 1932 1932 | 182t e57% 89%| 147% 107%| 1932
1933 | 2481 747% 80% 105% 68%| 1933 1933 | 1500| 666% 102%| 147% 85%| 1933
1934 | 2381| 776% 94% 83% 48%| 1934 1934 | t1s00| 69.9% 89%| 125% 87%| 1934
1935 | 2506| 763% 91% 0% 574 41935 1935 | 1616[ 719% 108%| 103% 70%| 1935
1936 | 2721| 786% 95% 64% 55%| 1936 1936 | t1e16| 718% 90%| 117% 75%| 1936
1937 | 2777| 764% 1024 82%| 52%| 1937 1937 | 1658( 692% 114%| 123% 71%| 1937
1938 | o2d87| 717% 119% 102% 62%| 1938 1938 | 1539| 6o.9% 06%| 129% 75%| 1938

Tabelle A37: Verteilung der Schiiler/-innen auf die Tabelle A40: Verteilung der Schiiler/-innen auf die
Schularten in Stufe 5 in Mitte 1925 bis Schularten in Stufe 5 in Prenzlauer
1938 Berg 1925 bis 1938
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18| 8| ¢8| ¢ 818 g8 g8

© 2 5 2 2 © 2 5 2 2

@ (53 «© H=) 0 @ o H) 0 =)

b= (2] » u T 5 w » T u
s | 2| e 2 & | £ | ga dahr | 2 | £ | 5 | g | g | Jdahr
1925 | 3505| 644% 1.2 219%| 125%| 1925 1925 | 4849| 830%  45% 99%  25%| 1925
1926 | 2043| o7.9% 4% 212% 95%| 1926 1926 | 4082 839% 43% 8% 30%| 1926
1927 | 2637| e91% 7% 202% 90%| 1927 1927 | 26| @54 36%| 85%  25%| 1927
1928 | 2120 s02%  19%| 264%| 126%| 1928 1928 | 2360 790% 26% 139% 45%| 1928
1920 | 2491| seew  25% 257% 132%| 1929 1920 | 2461 s24% 22%| 115% 38%| 1929
1930 | 3326 56.2% 291% 147%| 1930 1930 | 4t9| s0s% 55% 107% 33%| 1930
1931 | 3366 61.2% 274%| 114%| 1931 1931 | 3937| 83e% 62% 75%| 27%| 1931
1932 | 2763| 653% 29% 18% 1932 1932 | a3st| e60% 40% 76% 24%| 1932
1933 | 226 67.2% 216%| 112%| 1933 1933 | 2870 845% 45% 82% 28%| 1933
1934 | 200 756% 180% 65% 1934 1934 | 2613 857% 55% 74% 14%| 1934
1935 | 2004 776% 7%  77%| 1935 1935 | 2707 e80% 5% 4% 14%| 1935
1936 | 193| 785% 148%  68%| 1936 1936 | 2777 888%  40% 53% 19%| 1936
1937 | 2001| 77.2% 152%|  76%| 1937 1937 | 2667| &73% 35% 63% 29%| 1937
1938 [ 2267| 832% 125%  43%| 1938 1938 | 2771 853%  57%  66%  24%| 1938
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Tabelle A41: Verteilung der Schiiler/-innen auf die Tabelle A44: Verteilung der Schiiler/-innen auf die
Schularten in Stufe 5 in Reinickendorf Schularten in Stufe 5 in Steglitz 1925
1925 bis 1938 bis 1938

° s K] =

2

£ o c I3 2 @ = @

s | 2 g | 5 s | £ 8 | 5

— > = B 3 — > = s =

5| E s | = | = S| E g | = =

g1l s | 3 8 8 g § | 8| 8 8

oz 58 2 2 2|2z 8 & 2

e |3 B 2|2 e | 3| 5 B B
Jahr 2 < I < < Jahr Jahr 2 = < = = Jahr
1925 | 1828| 745%  36% 11.8%  96% 1925 1925 | 2148| 487% 1% 245% 196%| 1925
1926 | 1480| 747% 40% 139% 74%| 1926 1926 | 1835| 432% 89% 208% 182%| 1926
1927 | 30| 764% 27% 139%| 7.0%| 41927 1927 | 40| 407% o7%  315% 181%| 1927
1928 | 1242 e80% 36% 156% 127%| 1928 1928 | 1474| 336%| 100% 346% 218%| 1928
1920 | 1180| 636% 44% 193% 127%| 1929 1920 | 1530| 325% 93% 302% 19,0%| 1929
1930 | 208t 635% 34% 179%| 153%| 1930 1930 | 2462| 359% 128% 317% 196%| 1930
1931 | 2177 e76%  45% 151%| 129%| 1931 1931 | 2529| 370%| 129% 301% 200%| 1931
1932 | 1995 710% 45% 136%| 109%| 1932 1932 | 2333| 300% 143% 263% 195%| 1932
1933 | 1915 722%  37%| 131%| 11,1%| 1933 1933 | 20s4| 357% 125% 206% 2229 1933
1934 | 1952 720% 44% 130% 107%| 1934 1934 | 2013| 401%| 143% 27.9% 17,7%| 1934
1935 | 2004 712% s8% 117% 113%] 41935 1935 | 2072| 408%| 127% 291% 174 1935
1936 | 2203 741% 43% 125% 9.1%| 1936 1936 | 1968| 426% 131% 256% 187%| 1936
1937 | 2315 e95%  51% 143% 111%| 41937 1937 | 20s9| 368%| 135% 294% 203%| 1937
1938 | 2101| 723% 49% 133%  96% 1938 1938 | 1799| 381% 182% 253% 183%| 1938

Tabelle A42: Verteilung der Schiiler/-innen auf die Tabelle A45: Verteilung der Schiiler/-innen auf die
Schularten in Stufe 5 in Schoneberg Schularten in Stufe 5 in Tempelhof
1925 bis 1938 1925 bis 1938

5 c ko] S

58 § | 3 5| 8 5§ 3

£ 2 2 S £ 2 E S

208§ 2 2|1 8§ 8

= | 2 5 | £ = & &5 2

-1 215 € 3 -1 215 € B

E|E| 8 % = E|lE | 58 =2 =

@ c < c c @ = < < <

8 ] 2 o o ] 5] 2 o o

o = = @ @ o S = @ 5]

w = o = = w = = = =

Py [53 H) E=] =] @ [53 E) 0 =)

5 w 17 ju g ju 5 [} 173 u n
Jahr & < < < < Jahr Jahr & < c < < Jahr
1925 | 2545| 518%| 36% 207% 238%| 1925 1925 | 1.195| 540%|  43% 1/7% 240%| 1925
1926 | 2160| 531%| 34% 267% 168%| 1926 1926 o6 550% 0% 214% 167% 1926
1027 | 79| s21%| 22% 285% 17.3%| 1927 1927 812| 548% 67% 207% 17.9%| 1927
1928 | 1663| 420% 25% 338% 215%| 1928 1928 54| 488% 60% 239% 214%| 1928
1920 | 1597| 420% 38% 310% 232%| 1929 1929 78| 454% 49% 312% 185%| 1929
1930 | 2587 409%| 59% 309% 222%| 1930 1930 | 1433| 4% 42 272% 220%| 1930
1931 | 2508| 444%| 60% 307% 189%| 1931 1931 | 1515| 510% 42% 242% 206%| 1931
1932 | 2316| s05%| 73% 252% 17,1%| 1932 1932 | 1442| sae%| 424 215% 196%| 1932
1933 | 1923| 475% 83% 260% 183%| 1933 1933 | 1256| s37%| 49% 213% 20,1%| 1933
1934 | 1745| s34% 75% 233% 159%| 1934 1934 | 1202| s77%| 9% 219% 155%| 1934
1935 | 1761 | s56% 79% 236% 129%| 1935 1935 | 1440| ss6%| 7% 213% 160%| 1935
1936 | 1810 528% 99% 229% 144%| 1936 1936 | 1318 e02%| 524 206% 140%| 1936
1937 | 1762| s16%| 97% 246% 140%| 1937 1937 | 1202| s02%| 79% 256% 162%| 1937
1938 | 2012| 584% 105% 198% 112%| 1938 1938 | 1236| s30% 66% 244% 16.1%| 1938

Tabelle A43: Verteilung der Schiiler/-innen auf die Tabelle A46: Verteilung der Schiiler/-innen auf die
Schularten in Stufe 5 in Spandau 1925 Schularten in Stufe 5 in Tiergarten
bis 1938 1925 bis 1938

E
= 2 s 2 2 2 S 2
=12 =82 .25 € 3B
| s 3 3 o 8| &8 | 8 g g
© 2 5 2 2 © 2 =] 2 2
(5] ) e} QO =] ) I=] 0
2 %] k7 T T L ] ® T T
Jahr a < < S g | Jdahr Jahr 7 < s < < Jahr
1925 | 1.842| 720% 107% 7.9%  9.3% 1925 1925 | 3468| 716%  25% 146% 113%| 1925
1926 | 1617 744% 102% 79% 75% 1926 1926 | 3014 708% 29% 155% 107%| 1926
1927 | 1300 707% 116% 107%| 7.0% 41927 1927 | 2540| 703%| 35% 164%  9.8%| 1927
1928 | 1233| es4% 135% 11,1% 89%| 1928 1928 | 1950| 621% 38% 201% 141%| 1928
1929 | 1256 640% 162% 103%| 95%| 1929 1920 | 2058| 634% 37% 185% 144%| 1929
1930 | 2082 e83% 146% 95% 7.7%| 1930 1930 | 3239| es2%| 544 183% 11,19 1930
1931 | 2046| 672% 144% o7%| 87%| 1931 1931 | 3078| 676% 57% 155% 113%| 1931
1932 | 19| 703% 135% 93%| 8% 1932 1932 | 2679| 715%| 52% 134%  99%| 1932
1933 | 1679 728% 138% 7% 67%| 1933 1933 | 2266| 682% 58% 151% 108%| 1933
1934 | 1649| 694% 139% 116% 50% 1934 1934 | 2074| 725% 62% 124% 89%| 1934
1935 | 1901| es8% 156% 9% 64%| 1935 1935 | 2137| 721%| 66% 139%  73%| 1935
1936 | 1990 es7% 137% 115% 61%| 1936 1936 | 2134| 757% 53% 105%  85%| 1936
1937 | 2004| e84% 139% 108% 69% 1937 1937 | 2083 720% 60% 117%  94%| 1937
1938 | 193] e78% 127% 112%  83%| 1938 1938 | 1807| 770%  37% 103%  9,0%| 1938
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Tabelle A47: Verteilung der Schiiler/-innen auf die Tabelle A49: Verteilung der Schiiler/-innen auf die
Schularten in Stufe 5 in Treptow 1925 Schularten in Stufe 5 in Weiflensee
bis 1938 1925 bis 1938
o = o <
5 5 £ 2 5 5 5 2
g 3§ 2| s 2 g €| 8
S g 2 S 5 = 2 5
£tz = g8 |2 = 8|8
s &8 £ = 2 s| &8 £ 2|¢%
Jahr 2 < < < c Jahr Jahr Z < c < < Jahr
1925 | 1.731| 736% 36% 128%| 1925 1925 | 1.001| 806%  36% 50% 108% 1925
1926 | 1369] 768% 140%  92%| 1926 1926 o8| 768% 96% 54% 83% 1926
1927 | 1160| 77.6% 124%| 100%| 1927 1927 7| TI% 92%|  62%  69%| 1927
1928 922 655% 205%| 140%| 1928 1928 63| 705% 137% 60% 98%| 1928
1920 | 1036| 695% 173%| 132%] 1929 1929 640 645% 144% 86% 125%| 1929
1930 | 1632| 677% 18,1%| 142% 1930 1930 | 1196 | 707% 110% 76%| 108%| 1930
1931 | 1579] 731% 173%  96%| 1931 1931 | 1434 719% 115% 89%| 7.8%| 1931
1932 | 1450| 77.9% 148% 73%| 1932 1932 | 1029 748% o5% 77%| 80%| 1932
1933 | 1203] 7529 163% 85% 1933 1933 07| 69.9% 139% 90% 7,1%| 1933
1934 | 1314] 804% 137% 59%| 1934 1934 04| T26% 141% 80% 52%| 1934
1935 | 1300] 76,7% 158% 75%| 1935 1935 | 1071| 754% 129%| 68%| 49%| 1935
1936 | 1267| 795% 129% 77%| 1936 1936 | 1125 761% 151% 53%| 35% 1936
1937 | 1289] 775% 150% 75% 1937 1937 | 1067| 734% 146% 64% 56% 1937
1938 90| 804% 149%  47%| 1938 1938 | 1.127] 750% 140% 72% 38%| 1938
Tabelle A48: Verteilung der Schiiler/-innen auf die Tabelle A50: Verteilung der Schiiler/-innen auf die
Schularten in Stufe 5 in Wedding 1925 Schularten in Stufe 5 in Wilmersdorf
bis 1938 1925 bis 1938
c -
s £ £ 8§ 5|1 £ 2| %
g | g | £ | =8 2 g £ =
s | 2 s | £ s | 2 s | §
|12 2% % SRR A
&l &8 3 g g S| &8 32 g g
e 2 F 5 3 o[ 2 % 55
2 %] k7] T T 2 ] B T T
Jahr & c < < < Jahr Jahr & < c c < Jahr
1925 | 5730| 678%  15%  63%  44%| 1925 1925 | 1543| 389% 100% 215% 29.7%| 1925
1926 | 4679| e 7% 64%| 429 1926 1926 | 1351 389% 104%| 259% 247%| 1926
1927 | 3912| e82%  16% 64% 3% 1927 1027 | 1291| 363% ot% 272 273%| 1927
1928 | 3034| 839% 19% 88% 54% 1928 1928 | 1247| 278%  76%| 331% 314%| 1928
1920 | 3028| 837% 21% 88%| 54%| 1929 1020 | 1271| 252% 80% 352 315% 1929
1930 | 4954| s38% 25% 83% 55% 1930 1930 | 2056 205% 93%| 332% 280%| 1930
1931 | 4607| s52%  28% 7% 49%| 1931 1931 | 2051| 353%  76% 204%| 276%| 1931
1932 | 4005 e79% 17 67 37%| 1932 1932 | 1838| 369% 93% 204% 244%| 1932
1933 | 3471| 863%  20% 72% 45%| 1933 1933 | 1579| 381% 75%| 325%| 218%| 1933
1934 | 2886| 883% 19% 63% 35%| 1934 1934 | 1454 427%  81%| 268% 224%| 1934
1935 | 3116| 892% 19% 61% 29%| 1935 1935 | 1495 405% 89%| 27.4% 232%| 1935
1936 | 3026| 895% 20% 61% 23%| 1936 1936 | 1324 443% o7% 257% 202%| 1936
1937 | 2938| 04% 16% 60% 21%| 1937 1937 | 1301| 407% 89%| 205%| 208%| 1937
1938 | 2875| s8s%  19%  e7%  26% 1938 1938 | 1173 304% 103% 264% 239%| 1938

Tabelle A51: Verteilung der Schiiler/-innen auf die Schularten in Stufe 5 in Zehlendorf 1925 bis 1938

= 5 5 %
S
5 £ % B
2 bl 2 8
-
a— © .
ElE 5| = 2
4] s s s &
a2z £ 2 =2
ﬁ S Ees S o]
s w 7] pu g I
Jahr & < = < < Jahr
1925 485 480%  4,3%| 21,6%| 260%| 1925
1926 40| 307%  55%| 374% 264%| 1926
1927 387| 302% 7.2%| 37,0% 256%| 1927
1928 421 240%  57%| 392% 31,1%| 1928
1929 485 186%  70% 439% 30,5%| 1929
1930 758| 234%  71%| 427%| 268%| 1930
1931 877| 267%| 63%| 37,3%| 208%| 1931
1932 863| 29.9%|  58%| 363%| 280%| 1932
1933 874| 332%| 45%| 376%| 247%| 1933
1934 816| 331%| 4.9%| 374%| 246%| 1934
1935 91| 319%  44%| 394%| 243%| 1935
1936 866| 331% 55%| 349%| 264%| 1936
1937 803| 265%|  4,1%| 39.3%| 300%| 1937
1938 810] 364%  105%| 302%| 228%| 1938




Anhang A - 24

Regionale Schulentwicklung in Berlin und Brandenburg 1920-1995

Westliche Bezirke Berlins 1945 bis 1989
Die folgenden Tabellen (A52 bis A64) enthalten u. a. die Daten fiir Tabelle 41, S. 217.

Tabelle A52: Verteilung der Schiiler/-innen auf die
Schularten in Stufe 5 in Berlin-West
1946 bis 1947

Stufe 5 Gesamt
jan Mittelschulen

an Oberschulen

Jahr Jahr
1946 | 28457 6,7% 1946
1947 25837 | 726% 64% 210%| 1947

fan Volksschulen
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Tabelle A53: Verteilung der Schiiler/-innen auf die
Schularten in Stufe 5 in
Charlottenburg 1946 bis 1947

— c = I

1= < 2 )

3 2 2 2

i3 Q o 5

o 3 2 2

£ 02 02

e 2| 5|8
Jahr | = < < < Jahr
1946 | 2557 606% 84% 31.0% 1946
1947 2388 60,3%  65%| 332%| 1947

Tabelle A54: Verteilung der Schiiler/-innen auf die
Schularten in Stufe 5 in Kreuzberg

1946 bis 1947

E & &8 | 8§

o 2 Rz} 12

©w = 2 5]

g 2 =38

S
Jahr | = s < < Jahr
1946 2747 864% 136%[ 1946
1947 2533 90.3% 97%| 1947

Tabelle A55: Verteilung der Schiiler/-innen auf die
Schularten in Stufe 5 in Neukolln 1946

bis 1947

E & & |5

3 2 2 E

3 Q 9o [+}

o 3 2 2

[t} = 3“:’ 2

e 2| 5|8
Jahr | = < < < Jahr
1946 | 3972 842% 45% 113% 1946
1947 3193 | 86,7%  26%| 106%| 1947

Tabelle A56: Verteilung der Schiiler/-innen auf die
Schularten in Stufe 5 in Reinickendorf
1946 bis 1947

— c = I
£ < @ ]
s 2 2 2
3 Q 9o 5
[©] & 2 14
0 = = 2
% = = [e]
Jahr | = < < < Jahr
1946 3557 T761%| 57%| 182%| 1946
2.979

1947 764%  48% 188%| 1947

Tabelle A57: Verteilung der Schiiler/-innen auf die
Schularten in Stufe 5 in Schoneberg
1946 bis 1947

n Mittelschulen
Oberschulen

< Jahr
53%| 196%| 1946
2%  67% 222%) 1947

jan Volksschulen

Jahr
1946
1947

~
o
N

» Mlstufe 5 Gesamt
S

Tabelle A58: Verteilung der Schiiler/-innen auf die
Schularten in Stufe 5 in Spandau 1946

bis 1947

E & & | §

e 2 2| z

fod o o 5

O] 3 = 2

o = = 2

2 > = )
Jahr & < < < Jahr
1946 | 3004| 77.2% 68%| 160%| 1946
1947 | 2373 761%  7.2%| 167%| 1947

Tabelle A59: Verteilung der Schiiler/-innen auf die
Schularten in Stufe 5 in Steglitz 1946

bis 1947

E & & | §

s 2 2| z

fod o o 5

O] 3 = 2

© = = 2

2 > = )
Jahr & < < < Jahr
1946 1773 492%| 157%| 351%| 1946
1947 1811 543% 127% 330%| 1947

Tabelle A60: Verteilung der Schiiler/-innen auf die
Schularten in Stufe 5 in Tempelhof
1946 bis 1947

— = c =

15 2 @ K}

0] 2 @2 [

w0 X 2 @

P = b= =

2 > = o
Jahr | &= < < < Jahr
1946 1711 542%  105%| 353% 1946
1947 1561 54.8% 106% 34.6%| 1947

Tabelle A61: Verteilung der Schiiler/-innen auf die
Schularten in Stufe 5 in Tiergarten
1946 bis 1947

- (=3 =4 =
£ < @ D
[ 2 2| 2
fod o o 5
O] 3 2 2}
= I
s 2 £ 3
=
Jahr & < < < Jahr
1946 1393 740%  71%| 189%| 1946
1947 149 | 755%  6.8% 17.8%| 1947

Tabelle A62: Verteilung der Schiiler/-innen auf die
Schularten in Stufe 5 in Wedding 1946

bis 1947
E &8 5| &
g 2 22z
@ o o 5
o ] 2 2
5 E | 8
2 > = s}
Jahr & < < < Jahr
1946 | 3262 831% 80% 89% 1946
1947 3061 80.5%  93% 102%| 1947

Tabelle A63: Verteilung der Schiiler/-innen auf die
Schularten in Stufe 5 in Wilmersdorf
1946 bis 1947

an Volksschulen
an Mittelschulen
Oberschulen

< Jahr
287%| 1946
639% 49% 312%] 1947

Jahr
1946
1947

=Stufe 5 Gesamt

@ @
3=
=
o
]
BN
o
EN
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Tabelle A67: Verteilung der Schiiler/-innen auf die
Schularten in Stufe 7 in Kreuzberg
1975 bis 1989
[Daten zu Grafik 25, S. 224]

Tabelle A64: Verteilung der Schiiler/-innen auf die
Schularten in Stufe 5 in Zehlendorf
1946 bis 1947

- c = = =
e 2 o o) c o
= = [} c =3
g & £ 2 E 21 & 5 3
S| g 2| 2 3 2 5 2 £
o = s @ o 2 2 e £
e | 2 =& ~ = 8 & g
Jahr 2 c = = Jahr 2 T o [©) O]
5 S s IS Jahr =) = = c = Jahr
1946 | 1168 37.2% 63% 530% 1946 2 s _| & | S __ &
1047 | 126 4% 0% d54%| 1947 1975 | 1670 | 509% | 127% | 183% | 181% | 1975
1976 | 1731 | 504% | 109% | 209% | 17.8% | 1976
1977 | 1726 | 467% | 132% | 229% | 173% | 1977
1978 | 1778 | 485% | 11.9% | 229% | 166% | 1978
. .. . . 0 p o Y
Tabelle A65: Verteilung der Schiiler/-innen auf die 1979 | 1970 | 50.2% | 104% | 18.0% | 204% | 1979
Schularten in Stufe 7 in Berlin-West 1980 | 1560 | 367% | 14.2% | 264% | 22.8% | 1980
1957 bis 1959 [Daten zu Grafk 23, § tw | 1on | ok | w2
; 3% | 164% | 226% | 246%
219, Tabelle 42, S. 222] 1983 | 1232 | 380% | 128% | 21.3% | 27.8% | 1983
_ o 1984 | 1124 37.2% | 104% | 222% | 302% | 1984
5 5 2 84 1985 | 1114 | 386% | 102% | 202% | 310% | 1985
= o o O
E 5§ 8 & =3 1986 | 1008 | 410% | 52% | 209% | 329% | 1986
2 20 £9 4 s S 1987 | 1.051 | 404% | 50% | 244% | 302% | 1987
© |ET g £ SR 1988 | 1006 | 408% | 75% | 218% | 300% | 1988
e 82 8% 38z 35 1989 | 1078 | 404% | 92% | 23.9% | 265% | 1989
dar | § 535 §5 §& g®| Jahr
1957 | 20518 539% 262% 169%  31%| 1957
1958 | 16460 513% 275% 182%  31%| 1958 ) . ) )
1959 | 17563 466% 209% 199%  37%| 1959 Tabelle A68: Verteilung der Schiiler/-innen auf die
1060 | 18734 475% o09% 187% 39%| 1960 Schularten in Stufe 7 in Neukolln 1975
1961 | 20073 466% 302% 198%  34%| 1961 bis 1989
1962 | 20044 477% 294% 192%  37%| 1962
1963 | 19549 484% 282% 199%  35%| 1963 [Daten zu Grafik 24, S. 223]
1964 | 18353 481% 27.2% 212%  35%| 1964 =
1965 | 16949 462% 268% 232%  38%| 1965 - 5 - =
1966 | 16522 440% 27,7% 240%  43%| 1966 5 2 2 & ]
1967 | 16190 426% 27.4% 27.8%  22%| 1967 4 2 £ 2 £
1968 | 15764 402% 271% 289%  38%| 1968 o = 2 £ s
1969 | 16151 381% 27.0% 287%  62%| 1969 ® & g s 8
. . ; . Jahr 2 < < < < Jahr
10| e ez B el e 1975 | 3687 | 202% | 164% | 23.2% | 40.2% | 1975
1972 | 23466 | 356% 27.7% 310%  57%| 1972 1976 | 3775 | 21.9% | 218% | 165% | 398% | 1976
1973 | 25122 301% 255% 334% 11,0%| 1973 1977 | 3769 | 216% | 21.4% | 176% | 394% | 1977
1974 | 25152 263% 223% 326% 188%| 1974 1978 | 3849 | 230% | 19.8% | 19.8% | 374% | 1978
1975 | 26153 230% 209% 314% 248%| 1975 1979 | 3897 | 224% | 19,6% | 20,6% | 374% | 1979
1976 | 26477 228% 219% 307% 246%| 1976
1977 | 26550 221% 223% 316% 240%| 1977 1080 | 3670 | 169% | 220% | 225% | 378% | 1980

1978 26746 | 210%  220% 327% 242%| 1978

o o 9 o
1979 27250 208% 210% 342% 240%| 1979 1981 3537 17.2% | 225% | 224% | 37.9% 1981

1982 3.242 | 18,0% | 203% | 215% | 40,3% 1982

1980 | 25506 161% 229% 365% 245%| 1980 1983 3.011 17,9% | 20,0% | 20,8% | 412% 1983
1981 | 23790 173% 224% 348% 255%| 1981 1984 | 2831 | 148% | 209% | 232% | 41.2% | 1984
1982 | 21725 179% 223% 343% 255%| 1982 1985 | 2624 | 158% | 206% | 229% | 40,7% | 1985
1983 | 20124 166% 220% 345% 269%| 1983 1986 | 2420 | 137% | 21,2% | 22,3% | 429% | 1986
1984 | 18868 150% 218% 353% 27,9%| 1984 1987 | 2.365 | 123% | 19,8% | 254% | 425% | 1987
1985 | 16777 | 137% 219% 355% 289%| 1985 1988 | 2416 | 116% | 20,0% | 241% | 443% | 1988
1986 | 15480 134% 208% 367% 291%| 1986 1989 | 2504 | 118% | 196% | 258% | 428% | 1989

1987 16.095 | 127% 204% 388% 282%| 1987
1988 16174 | 121% 206% 399% 274%| 1988
1989 16.574 | 124% 20,9% 39.8% 268%| 1989

Tabelle A69: Verteilung der Schiiler/-innen auf die
Schularten in Stufe 7 in Reinickendorf

Tabelle A66: Vertezlung.der Schul.er/—mnen auf die 1975 bis 1989
Schularten in Stufe 7 in [Daten zu Grafik 24, S. 223]
Charlottenburg 1975 bis 1989 =
[Daten zu Tabelle 42, S. 222] € é s - El
S 2 5 2 ] 2
= 2 %] 5] © IS
= k] s 2 o k=S 2 = <
£ > o2 5 S ~ = © IS 1773
3 = =} 2 3B © o) > 5]
@ 2 5 & € L T o O (O]
<] a @ £ ] Jahr 2 = = c c Jahr
2 £ & 19) 1] 1975 | 3.344 | 185% | 257% | 30,2% | 256% | 1975
Jahr | & | g g g g | dahr 1976 | 3309 | 169% | 255% | 317% | 259% | 1976
1975 | 1986 | 13.1% | 21.2% | 38,8% | 268% | 1975 1977 | 3370 | 162% | 29.2% | 31,3% | 232% | 1977
1976 2.008 13,1% | 23,9% | 36,5% | 26,6% 1976 1978 3.455 152% | 27.9% | 338% | 23,1% 1978
1977 | 1968 | 128% | 209% | 402% | 261% | 1977 1979 | 3562 | 164% | 256% | 364% | 222% | 1979
1978 | 1997 | 14,7% | 214% | 37,8% | 262% | 1978 ' ' ' ’

1979 2073 | 154% | 203% | 427% | 21,6% 1979 1980 3504 | 152% | 27.0% | 36.8% | 21.0% 1980

1080 | 1063 | 0% | 20% | 421% | 238% | 1980 1981 | 3120 | 157%  265% | 364% | 214% | 1981
1981 | 1845 | 112% | 223% | 421% | 245% | 1981 1982 | 2798 | 154% | 272% | 353% | 222% | 1982
1982 | 1652 | 105% | 238% | 417% | 240% | 1982 1983 | 2508 | 156% | 24.6% | 34,4% | 254% | 1983
1983 | 1592 | 10,7% | 233% | 41,0% | 251% | 1983 1984 | 2.338 | 135% | 243% | 364% | 259% 1984
1984 1518 95% | 241% | 395% | 269% | 1984 1985 2115 | 117% | 251% | 37,3% | 259% 1985
1985 | 1398 | 69% | 237% | 431% | 263% | 1985 1986 | 1897 | 109% 225% | 37.4% | 293% | 1986
1986 | 1205 | 66% | 241% | 434% | 259% | 1986 1987 | 1956 | 121% 222% | 393% | 264% | 1987
1987 | 1283 | 53% | 21.0% | 460% | 27.7% | 1987 1988 | 2060 | 94% 224% | 420% | 262% | 1988
1988 | 1313 | 7.5% | 247% | 467% | 21.2% | 1988 1989 | 2159 | 97%  233% | 421% | 250% | 1989

1989 1.336 66% | 247% | 47,0% | 21,7% 1989




Anhang A - 26 Regionale Schulentwicklung in Berlin und Brandenburg 1920-1995

Tabelle A70: Verteilung der Schiiler/-innen auf die Tabelle A73: Verteilung der Schiiler/-innen auf die
Schularten in Stufe 7 in Schoneberg Schularten in Stufe 7 in Tempelhof
1975 bis 1989 1975 bis 1989
c 5 c s
E 2 5 5 3 El 2 8 8 3
2 S 2 k] 2 4 S 2 B 2
s | 2 8 £ | & 6 | 2| 8 £ | &
~ > © £ @ ~ =1 © £ @
e £ | & & & e | 2| & &S
Jahr 32 < < < < Jahr Jahr & < < < < Jahr
1975 | 1635 | 323% | 324% | 354% 1975 1975 | 2242 | 155% | 240% | 32.7% | 27.8% | 1975
1976 | 1589 | 306% | 335% | 358% 1976 1976 | 2288 | 151% | 264% | 314% | 271% | 1976
1977 | 1742 | 309% | 314% | 37.7% 1977 1977 | 2264 | 153% | 274% | 209% | 274% | 1977
1978 | 1605 | 274% | 266% 313% | 148% | 1978 1978 | 2309 | 130% | 296% | 319% | 255% | 1978
1979 | 1762 | 303% | 257% | 301% | 138% | 1979 1979 | 2242 | 131% | 281% | 367% | 221% | 1979
1980 | 1.444 | 184% | 298%  354% | 164% | 1980 1980 | 2254 | 110% | 295% | 39,8% | 197% | 1980
1981 | 1380 | 196% | 315% 322% | 167% | 1981 1981 | 2120 | 108% | 272%  350% | 27.0% | 1981
1982 | 1193 | 223% | 253%  33,7% | 187% | 1982 1982 | 2032 | 133% | 269% | 359% | 240% | 1982
1983 | 1212 | 170% | 273%  361% | 196% | 1983 1983 | 1.868 | 141% | 285% | 354% | 219% | 1983
1984 | 1453 | 17.9% | 261% | 362% | 19.9% | 1984 1984 | 1718 | 146% | 287% | 32,8% | 240% | 1984
1985 | 1.000 | 17.7% | 267% | 360% | 196% | 1985 1985 | 1515 | 108% | 263% | 37,7% | 253% | 1985
1986 | 940 | 162% | 271%  356% | 211% | 1986 1986 | 1.384 | 111% | 258% | 353% | 278% | 1986
1987 | 961 | 144% | 263%  378% | 215% | 1987 1987 | 1.492 | 103% | 280% | 355% | 262% | 1987
1988 | 963 | 155% | 27.0% 359% | 216% | 1988 1988 | 1.465 | 108% | 298% | 393% | 201% | 1988
1989 | 993 | 156% | 228% | 405% | 21.1% | 1989 1989 | 1532 | 91% | 274% | 381% | 253% | 1989
Tabelle A71: Verteilung der Schiiler/-innen auf die Tabelle A74: Verteilung der Schiiler/-innen auf die
Schularten in Stufe 7 in Spandau 1975 Schularten in Stufe 7 in Tiergarten
bis 1989 1975 bis 1989
- | 5 3 - £
5 2 £ 5|3 5 2 & 5 3%
g [5} = 7] 2L g [s} = 17} Lz
s | £ 8 2| & o | & | 8 £ &
~ = ] £ @ ~ =1 © £ @
e £ |2 & & e | £ | & &3
Jahr | =2 < = = < Jahr Jahr | =2 < < < < Jahr
1975 | 3.134 | 226% | 189% | 27,2% | 313% | 1975 1975 | 1.192 | 41,7% | 251% | 33.2% 1975
1976 | 3.473 | 224% | 188% 27.9% | 309% | 1976 1976 | 1190 | 392% | 242% | 366% 1976
1977 | 3.027 | 207% | 187%  27.7% | 329% | 1977 1977 | 1104 | 374% | 255% | 371% 1977
1978 | 2987 | 153% | 212% | 315% | 321% | 1978 1978 | 1082 | 335% | 244% | 421% 1978
1979 | 2984 | 126% | 202%  330% | 342% | 1979 1979 | 1.002 | 342% | 244% | 415% 1979
1980 | 2.898 | 116% | 223%  351% | 310% | 1980 1980 | 958 | 282% | 268% | 450% 1980
1981 | 2654 | 121% | 205% 309% | 365% | 1981 1981 926 | 334% | 274% | 392% 1981
1982 | 2413 | 121% | 232%  305% | 341% | 1982 1982 | 885 | 279% | 206%  416% | 99% | 1982
1983 | 2477 | 11,0% | 220% | 284% | 385% | 1983 1983 | 874 | 256% | 237% | 40,6% | 101% | 1983
1984 | 2049 | 95% | 224%  307% | 37.3% | 1984 1984 | 740 | 211% | 254% | 418% | 118% | 1984
1985 | 1752 | 83% | 225%  27.7% | 415% | 1985 1985 | 684 | 186% | 268% | 427% | 120% | 1985
1986 | 1507 | 87% | 21,7%  315% | 381% | 1986 1986 | 610 | 170% | 228% | 456% | 146% | 1986
1987 | 1694 | 70% | 216% 334% | 380% | 1987 1987 | 678 | 184% | 167%  481% | 168% | 1987
1988 | 1675 | 7.2% | 190% | 364% | 374% | 1988 1988 | 657 | 17.4% | 192% | 44,1% | 193% | 1988
1989 | 1698 | 78% | 241%  365%  316% | 1989 1989 | 673 | 150% | 205%  425% | 220% | 1989
Tabelle A72: Verteilung der Schiiler/-innen auf die Tabelle A75: Verteilung der Schiiler/-innen auf die
Schularten in Stufe 7 in Steglitz 1975 Schularten in Stufe 7 in Wedding 1975
bis 1989 bis 1989
- 5 [Daten zu Grafik 25, S. 224]
e &8 |5 |z =
3 S E 3 3 = 5 c =
ot 7] 5} @ 1= £ = 5] c =
o = 2 £ s I = = 2 3
~ > © £ @ 4 ] = 7] 2
2 T © & | & o 2| 8 g 5
Jahr | 2 c c c c Jahr ~ 3 3 g 2
< S ) S L2 T ' (O) (O]
1975 | 2559 | 126% | 126% | 399% | 34,9% | 1975 Jar | 2 < < < = Jahr
1976 | 2650 | 140% | 133%  391% | 337% | 1976 o 7o man B R 197

1977 | 2670 | 121% | 166% @ 39,0% | 324% | 1977

’ " " v 1976 | 1861 | 388% | 283% | 14,2% | 187% | 1976
1978 | 2716 | 108% | 17,5% @ 40,9% | 309% | 1978 1077 | 1931 | a1 30/‘0’ » 20/‘0’ 1" 90/: 18 60/: 1977
1979 | 2545 | 81% | 197%  442% | 280% | 1979 1978 | 206 | 425 | 247 | 176 | 151% | 1978

1979 2110 | 385% | 17.8% | 20,3% | 23,4% 1979
1980 2.589 85% | 17,5% | 438% | 302% 1980

1981 2313 | 105% | 185% & 469% | 24,1% 1981 1980 1979 | 200% | 197% | 233% | 28.0% 1980

1982 | 2009 | 126% | 19,0% @ 46,0% | 223% | 1982

. " ! y 1981 | 1795 | 315% | 189% 19,1% | 305% | 1981
1983 | 1877 | 101% | 19.2% @ 47.2% | 234% | 1983 1082 | 1383 | 3 40/‘0’ » 20/‘0’ 1 60/: poo 90/: 1982
1984 | 1783 | 87% | 182% 49.9% | 233% | 1984 1983 | 1521 | 270 | 210% | 195%  323% | 1983

1985 | 1543 | 65% | 203%  475% | 257% | 1985 ) ) Y y

1986 | 1507 | 64% | 17,3% @ 532% | 230% | 1986 132; ]:ggﬁ gg;f) 23% }ggaj: 2‘;102 }32‘;
1987 | 1561\ 57% | 197% | 525% | 220% | 1987 1986 | 1114 | 247% 18.9%  221% | 343% | 1986
1988 | 1568 | 66% | 17.0% | 555% | 208% | 1988 1987 | 1075 | 257% | 167%  215% | 361% 1987
1989 | 1582 | 63%  180% 545% | 21.2% | 1989 1988 | 1089 | 218% | 191% | 253%  339% | 1988

1989 1141 | 244% | 192% | 229% | 336% 1989
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Tabelle A76: Verteilung der Schiiler/-innen auf die Tabelle A77: Verteilung der Schiiler/-innen auf die
Schularten in Stufe 7 in Wilmersdorf Schularten in Stufe 7 in Zehlendorf
1975 bis 1989 1975 bis 1989
f = f=
c 8 c 2
€ 2 5] c 2 € 2 & c 2
g5 2 83| 2 2 5 28| 2
38 @2 S © IS 5] RZ] S o £
=% © £ © [=% £ s <
~ > © £ @ ~ =1 © £ @
e | 2 & |3 & e | £ 2 & S
Jahr | = S S < < Jahr Jahr | =2 < < < < Jahr
1975 | 1573 | 169% | 210% | 433% | 188% | 1975 1975 | 1.257 | 89% | 21,1% | 589% | 11,1% | 1975
1976 | 1582 | 157%  185% | 462% | 195% | 1976 1976 | 1.321 | 119% | 204% | 554% | 123% | 1976
1977 | 1602 | 159% 190% | 462% | 190% | 1977 1977 | 1377 | 110% | 223% | 564% | 103% | 1977
1978 | 1641 | 126% 174% | 513% | 187% | 1978 1978 | 1.281 | 105% | 196% | 558% | 141% | 1978
1979 | 1640 | 140%  175% | 505% | 180% | 1979 1979 | 1.373 | 68% | 226% | 581% | 125% | 1979
1980 | 1480 | 124% | 186% | 527% | 164% | 1980 1980 | 1207 | 60% | 226% | 592% | 123% | 1980
1981 | 1485 | 158% 178% | 504% | 160% | 1981 1981 | 1110 | 74% | 209% | 581% | 136% [ 1981
1982 | 1401 | 158% 169% | 518% | 155% | 1982 1982 | 1.064 | 83% | 216% | 57.0% | 131% | 1982
1983 | 1252 | 144% 196% | 538% | 123% | 1983 1983 | 1.000 | 53% | 203% | 616% | 128% | 1983
1984 | 1164 | 116% 204% | 555% | 125% | 1984 1984 | 966 | 62% | 169% | 589% | 180% | 1984
1985 | 943 | 111% | 196% | 560% | 133% | 1985 1985 | 835 | 38% | 190% | 620% | 151% | 1985
1986 | 902 | 100% 211% | 57.6% | 113% | 1986 1986 | 905 | 30% | 206% | 585% | 180% | 1986
1987 | 1016 | 85% 206% | 627% | 83% | 1987 1987 | 963 | 31% | 210% | 578% | 181% | 1987
1988 | 1010 | 59% 194% | 647% | 100% | 1988 1988 | 952 | 32% | 191% | 581% | 196% | 1988
1989 | 958 | 91% 197% | 614%  9.8% | 1989 1989 | 900 | 33% | 174% | 619% | 17.3% | 1989

Ostliche Bezirke Berlins 1945 bis 1989

Die folgenden Tabellen (A78 bis A86) enthalten u. a. die Daten fiir Tabelle 41, S. 217, die
Tabellen (A88 bis A96) die Daten fiir Tabelle 45, Seite 233.

Tabelle A78: Verteilung der Schiiler/-innen auf die Tabelle A81: Verteilung der Schiiler/-innen auf die
Schularten in Stufe 5 in Berlin-Ost Schularten in Stufe 5 in Lichtenberg
1946 bis 1947 1946 bis 1947

E £ 5 8 £ 5 5§ s

© > = =} © > = =1

g 5 £ | 2 g £ 5§ %

& 2 @ 3 O] 2 k] 3

7] = 2 @ 0 = 2 153

® S = o ® S = o

= > = o 2 > = o
Jahr | = c < < Jahr Jahr | &= 5 < c Jahr
1946 | 17.702] 834% 5% 115%] 1946 1946 | 1977 883% 33%  83% 1946
1947 | 16028 838%  42%| 120%) 1947 1947 | 2238 896%  21%  82% 1947

Tabelle A79: Verteilung der Schiiler/-innen auf die Tabelle A82: Verteilung der Schiiler/-innen auf die
Schularten in Stufe 5 in Friedrichshain Schularten in Stufe 5 in Mitte 1946 bis
1946 bis 1947 1947

E & 8| & E & & | 8§

© > = =} © > = =

g £ 5| 2 § & § 5

o & 2 14 O] 3 2 @

7] = 2 @ 0 = 2 D

e £ 5|8 g | 2 5|8

=1 =1
Jahr | = c < < Jahr Jahr | &= < < < Jahr
1946 | 2500 Q0%%  59% 33% 1946 1946 | 2018 831%  33% 13,7%] 1946
1947 | 2384 875%  38%|  87% 1947 1947 | 1824 821%  33% 146%) 1947

Tabelle A80: Verteilung der Schiiler/-innen auf die Tabelle A83: Verteilung der Schiiler/-innen auf die
Schularten in Stufe 5 in Képenick 1946 Schularten in Stufe 5 in Pankow 1946
bis 1947 bis 1947

€ 8 & ] € 8 8 5]

5 =l =] = s S S =

i ¢ % % i £ £ %

O] & 2 1 O & 2 14

e s £ 3 e 3 £ 8

e 2 58 e =2 =8
Jahr & < < < Jahr Jahr & < < < Jahr
1946 | 1979 71,7  61%| 2229 1946 1946 | 2201 192%  69% 139% 1946
1947 | 1656 768%  38% 194%| 1947 1947 | 1952 854%  45% 10.1%| 1947
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Tabelle A84: Verteilung der Schiiler/-innen auf die
Schularten in Stufe 5 in Prenzlauer
Berg 1946 bis 1947

— f= b= [=4

IS5 2 @ D

3 2 2 2

8 % 3 %

w = 2 @

e 2 =|8

S
Jahr & g < s Jahr
1946 3736 875% 41% 84%| 1946
1947 3121 839%  45% 116%| 1947

Tabelle A85: Verteilung der Schiiler/-innen auf die
Schularten in Stufe 5 in Treptow 1946

bis 1947
€ s 8 5
2 ko
(O] 2 Rz} 12}
w0 = 2 5]
g 2| =538
S
Jahr | = s < < Jahr
1946 1807 825%| 42%| 133%[ 1946
1947 1523 | 823%|  34%| 142%| 1947

Tabelle A86: Verteilung der Schiiler/-innen auf die
Schularten in Stufe 5 in Weiflensee
1946 bis 1947

Stufe 5 Gesamt
an Volksschulen
an Mittelschulen

Oberschulen

c Jahr
76,9% 142%| 1946
780%  98%| 123%| 1947

Jahr
1946
1947

|
oo
X

85
8 a4

Tabelle A87: Verteilung der Schiiler/-innen auf die
Schularten in Stufe 9 in Berlin-Ost
1959 bis 1980

<

= S

E

2 8 8 5

o o w =

o » c = N

(=2 © © (%2} @

2 & x| ¥ |2 |&
Jahr 